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BELMEK’ten Cumhuriyet’in
100’üncü yılına özel sergi

AA
nkaralılar Cumhuriyetin 100’üncü yılını Ankara
Büyükşehir Belediyesinin kentin dört bir ya-
nında düzenlediği sergiler, konferanslar, spor

müsabakaları ve konserlerle kutlamayı sürdürüyor.
Cumhuriyetin kuruluş yıl dönümü kutlamaları için

Başkentin Cadde ve bulvarlarını kırmızı beyaza boya-
yan Büyükşehir Belediyesi, düzenlediği kent orkestrası
konserleri ile bando ve mehter takımları gösterileriyle
vatandaşlarla bir araya geliyor. 

YILDIZ YAĞMURU BAŞLADI

Ankara Büyükşehir Belediyesinin, Başkentlilere yıl-
dız yağmuru yaşatacağı “Cumhuriyet Haftası Konser-
leri” başladı.

Üniversite müzik gruplarına da seslerini duyurma
fırsatının verildiği etkinlikler kapsamında Güneş ve At-
hena, Atatürk Çocukları Parkı’na kurulan sahnede en
sevilen şarkılarını söyledi.

CADDE VE SOKAKLARDAN
MARŞLAR YANKILANIYOR

Ankara Kent Orkestrası ile Mehter ve bando takım-
ları da kentin cadde, sokak ve simge mekanlar ile prestij
parklarında kutlamalar gerçekleştirmeye devam ediyor.
Ankara sokakları Cumhuriyet marşlarıyla yankılanırken
Başkentliler de 100’üncü yıl coşkusunu hep birlikte ya-
şama fırsatı buluyor.

100 FOTOĞRAF İLE ATATÜRK VE
ANKARA SERGİSİ

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Dericizade Faruk
Küçük’ün koleksiyonundan önemli eserleri de Başken-
tlilerle buluşturuyor. “100 Fotoğraf ile Atatürk ve An-

kara Sergisi”, 24-30 Ekim tarihleri arasında Metro Sanat
Galerisi’nde ziyaret edilebilecek. 

CUMHURİYETİN İKİNCİ
YÜZYILI KONFERANSI

Ankara Büyükşehir Belediyesi, ‘Cumhuriyetin
İkinci Yüzyılı’ adlı konferansa ev sahipliği yapacak.

Eski Genel Kurmay Başkanı İlker Başbuğ, Büyük-
elçi Halil Akıncı, Prof. Dr. İskender Öksüz, Eski Ana-
yasa Mahkemesi Üyesi Vali Mustafa Yıldırım’ın
konuşmacı olarak katılacağı program 27 Ekim Cuma
günü (bugün) saat 15.00’te Ankara Büyükşehir Beledi-
yesi Konferans Salonu’nda gerçekleşecek.    (Başkent)

Ankara Büyükşehir Belediyesi Cumhuriyetin
100’üncü yaşını düzenlediği çeşitli etkin-
liklerle kentin dört bir yanında kutlamaya

devam ediyor. Kadın ve Aile Hizmetleri Daire Baş-
kanlığı koordinasyonunda Dikmen Vadisi'nde
“100’üncü Yıl Kadın Şenliği” düzenlendi. Ankara
Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş’ın eşi
Nursen Yavaş’ın katıldığı şenlikte 100 kadın Sarı
Zeybek oynadı.                                      Sayfa 3’te

Ankara Büyükşehir Belediyesi Cumhuriyetin
100’üncü yılını çeşitli etkinliklerle kutla-
maya devam ediyor. Son olarak Zafer Çarşısı

Sanat Galerisi’nde BELMEK kursiyerlerinin el
emeğiyle hazırladığı Cumhuriyet temalı eserler Baş-
kentlilerle buluştu. Birbirinden değerli eserler Baş-
kentliler tarafından ilgiyle izlendi.           Sayfa 8’de

İşgalden Cumhuriyet'e
giden yol: Ankara

Türkiye'de “Egemenlik kayıtsız şartsız milletin-
dir” kuralını devlet yönetimine yerleştiren ve
demokrasiyi taçlandıran Cumhuriyet'in ilanı-

nın üzerinden 100 yıl geçti. Anadolu Ajansının (AA)
Cumhuriyet'in 100’üncü yıl dönümü dolayısıyla ha-
zırladığı “İşgalden Cumhuriyet'e giden yol” temalı üç
bölümlük dosya haberin üçüncü ve son bölümünde
Cumhuriyet'in ilan edilmesine ev sahipliği yapan An-
kara'daki simge yapılar görüntülendi.         Sayfa 4’te

Ulus Atatürk’ün
sözleri̇yle donatıldı

100’üncü Yıl Cumhuriyet
Koşusu yapıldı

Cumhuriyetimizin 100’üncü Yıl dönümü
için yurdumuzun pek çok bölgesinde et-
kinlikler düzenlenmeye başladı. Mamak

Belediyesi de Cumhuriyetimizin 100’üncü Yıl dö-
nümü için etkinlikler düzenlemeye başladı. İlçe-
deki ortaokullar ve liseler arası koşu yarışması
düzenlendi. 100’üncü Yıl Cumhuriyet Koşusu’nda
kız ve erkek öğrenciler arasında bin ve bin 500
metrede yarışmalar yapıldı.                   Sayfa 2’de

Çankaya Belediyesinin kreşlerinde okul ön-
cesi eğitimi alan çocuklar Cumhuriyetin
100’üncü Yılını coşkuyla kutluyor. Hafta

boyunca renkli etkinliklere sahne olan kreşlerden
İlkadım Kreşi Atatürk Çocukları şarkısını işaret
dili ile söyledi.                                      Sayfa 3’te

Çankayalı miniklerden
işaret dili ile Atatürk sevgisi

Cumhuri̇yeti̇n 100’üncü
yılında 100 kadından

zeybek gösteri̇si̇

Başkent, Cumhuriyetin 100’üncü yılını Ankara Büyükşehir Belediyesinin kentin
dört bir yanında düzenlediği etkinliklerle kutlamaya devam ediyor. Sergilerden kon-
feranslara, spor müsabakalarından konserlere kadar pek çok etkinlik düzenlenirken

kutlamalar kapsamında Athena ve Güneş Ankaralı hayranlarıyla bir araya geldi.

Cumhuriyet coşkusu sürüyor

Cumhuriyetin 100’üncü yılını coş-
kuyla kutlayan Ankara Büyükşe-
hir Belediyesi, kuruluşa tanıklık

eden Ulus’u Mustafa Kemal Atatürk’ün
sözleriyle donattı. Tarihi binalara “Cum-
huriyetimizin 100’üncü yılı kutlu olsun”,
“Cumhuriyeti biz kurduk, onu yükselte-
cek ve yaşatacak olan sizlersiniz”,
“Benim naçiz vücudum, bir gün elbet
toprak olacaktır. Fakat Türkiye Cumhu-
riyeti ilelebet payidar kalacaktır” ve “Biz
doğrudan doğruya milliyetperveriz ve
Türk milliyetçisiyiz” yazılı pankartlar
asıldı. Cumhuriyet’in 100’üncü yaşını
kentin dört bir yanında büyük bir coş-
kuyla kutlayan Ankara Büyükşehir Bele-
diyesi, kuruluşa tanıklık eden Ulus’u
Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün
sözleriyle donattı.               (Başkent)
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ANKARA RÜZGARI
(s.ortulu@hotmail.com) Süha Örtülü

Büyük Gün’ün arifesindeyiz…
Türkiye, yarın kırmızı-beyaz bir güne açacak

gözlerini…
Cumhuriyet’in kuruluşunun 100. Yılını kut-

lama heyecanı ve gururuyla çarpacak yürekler.
Büyük gün nedeniyle, tüm kentlerde olduğu

gibi Başkent Ankara da dalgalanan Türk bayrak-
larıyla kırmızı-beyaz renklere büründü.

Düzenlenen forumlar, sergiler, meşaleli yürü-
yüşler, spor, müzik, dans, tiyatro ve folklor gös-
terileri, konserler 100. Yıl kutlamalarına renk
katacak.

Anıtkabir yine ziyaretçi akınına uğrayacak.
Şimdi 28 Ekim 1923 akşamına dönelim. 
Büyük armağanın öyküsünü bir kez daha

anımsayalım:
“Gazi Mustafa Kemal, söz konusu tarihte

bütün kabineyi Çankaya Köşkü’nde toplanmak
üzere çağırdı.

Bu toplantıda başvekil Fethi Okyar’ın istifası
karara bağlandı. Mustafa Kemal, arkadaşlarına
yemekten sonra anayasanın bazı maddeleri üze-
rinde çalışacağını bildirmiş, yeni başkan adayı ol-
duğu söylenen İsmet Paşayı da bu çalışmaya
davet etmişti.

Sofrada seçim heyecanı vardı. Herkes birbi-
rine bakıyor, bir şeyler anlatıyordu. Mustafa
kemal tam o sırada hafifçe tabağına vurdu. “Bey-
ler’’ dedi. O da heyecanlıydı. Gözlerinde güleç bir
ifadeyle arkadaşlarına bakıyordu.

Yemek salonu bir anda sessizleşti. ‘’Efendiler
yarın cumhuriyeti ilan edeceğiz. Gazi Mustafa
Kemal herkesin yüzüne bakarak durumu kontrol
ediyordu. Sofradakiler hem o anın heyecanı, hem
de gazinin kararlılığı neticesinde kalakalmıştı.
Daha sonra büyük bir sevinç yaşandı. Mustafa
kemal uygun bir süre bekledikten sonra açıklama-
sına devam etti:

“Türkiye Devleti’nin hükümet şekli Cumhu-
riyettir. Bunu Anayasamıza yarınki Meclis toplan-
tısında koyduracağız. Hazırlıklarımızı bir kez
daha gözden geçirmemiz lazım.’’

Mustafa Kemal Paşa, yönetim biçiminin Cum-
huriyet olması için İsmet İnönü ile birlikte bir
yasa değişikliği tasarısı hazırlayarak 29 Ekim
1923'te Meclis'e sundu. Teşkilat-ı Esasiye Kanu-
nu'nda yapılan değişikliklerin kabulü ile Cumhu-
riyet, Türkiye Büyük Millet Meclisi tarafından
ilan edilmiş oldu. Cumhuriyetin ilanı, Ankara'da
101 pare top atışı ile duyuruldu ve başta Ankara
olmak üzere tüm ülkede bir bayram havasında
kutlandı.

100 yıl sonra aynı coşku,
Aynı gurur,
Aynı heyecan…
Büyük Bayram kutlu olsun.
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Köşe yazarları tarafından hazırlanan makalelerin hukuki 
sorumluluğu tümüyle yazarlara aittir.                

“Halktan yana bir bütçe istiyoruz”

Türkiye Belediyeler
Birliği’nden İsrail’e kınama

100’üncü Yıl Cumhuriyet
Koşusu yapıldı

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU  

KESK Eş Genel Başkanı Mehmet Bozgeyik,
TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu’nda görüş-
melerine başlanan 2024 Yılı Merkezi Yönetim

Bütçe Kanunu Teklifi'ne ilişkin değerlendirmelerde bu-
lundu. KESK Eş Genel Başkanı Mehmet Bozgeyik, söz
konusu bütçe tekliflerine ilişkin KESK Genel Merke-
zi'nde düzenlenen toplantıda, ""Ekonomi şimdilik sözde
‘rasyonel’ ellere emanet edilmiştir. Topluma bu 'yeni'
modelle ekonominin önü açılacağı propagandası yapıl-
mıştır. Asıl hedef son dört yılda göz göre göre yaratılan
enkazın tüm faturasını daha ağır bir şekilde emekçi sı-
nıflara, halka yıkmaktır. 6 Eylül’de açıklanan Orta Vadeli
Program (OVP) ve 16 Ekim’de açıklanan 12'inci Kal-
kınma Planı işte bu faturanın halka, emekçilere orta ve
uzun vadede nasıl yıkılacağını ortaya koymaktadır. Buna
göre enflasyonun artmasının kaynağındaki arz-maliyet-
fahiş fiyatlandırma gibi temel etkenler görülmemektedir.
Enflasyonun artmasının tek sebebi olarak iç talep yani
halkın tüketimiymiş bir algı yaratılmaktadır. Böylece
para politikasıyla; ‘fiyat istikrarının sağlanması’, ‘sıkı-
laştırma’ adına iç talebin baskılanması, yani halkın tüke-
timini azaltması hedeflenmektedir. Bunun için ihtiyaç
kredisinden konut kredisine halkın kullandığı kredilerin
faizleri yükseltilmekte düşük ücretlerle ayın sonunu ge-
tiremeyen vatandaşların, çalışanların borçlanma olanak-
ları ortadan kaldırılmaktadır. Kısacası faizlerin
düşürüldüğü bir önceki modelde hayat pahalılığı rekor
kırmış, cebimize giren el gelirimizi eritmiş, ücretlerimizi
buharlaştırmıştı. İktidar bu buharlaşmayı seçim önce-
sinde ağızlara sürülen bir parmak balla kısmen durdur-
muştu. Ancak daha önce cebimizde olan el seçimler
sonrası geçilen yeni ekonomik model ile boğazımıza sa-
rılmaya çalışmaktadır” ifadelerinde bulundu. 

TEMEL KAZANIMLARA SALDIRI
Emekçilerin temel kazanımlarına saldırılar gördük-

lerini belirten Bozgeyik, sözlerini şöyle sürdürdü:
“Emekçilerin temel kazanımlarına saldırıları görmekte-
yiz. Bunlardan en önemlisi tamamlayıcı emeklilik sis-
temi adı altında emeklilerin yaşadığı açlık ve yoksullu-
ğun katmerleştirmesinden kıdem tazminatının fona dev-
redilerek tasfiyesine, özelleştirmelerin hayata geçirile-
ceği ifade edilmektedir. Tekellere yeni teşvikler getiril-
mesinden Akkuyu Nükleer Güç Santrali’nin devreye
alınmasına kadar uzanan halkın geleceğini tehdit eden
onlarca saldırı da 12'inci Kalkınma Planı'nda , Orta Va-
deli Program'da ekonomik modelin temel saldırı politi-
kalar içerdiğini ifade etmek istiyoruz. Bugün TBMM
Plan ve Bütçe Komisyonu’nda görüşülmeye başlanan
Bütçe Yasa Teklifi yeni ekonomik model, Orta Vadeli
Program ve Kalkınma Planı ile programlanan işte bu
zemin üzerine kurulmuştur. Bugüne kadar hayata geçi-
rilen bütçelerin tamamı emekçileri hedef aldığını gör-
mekteyiz. Halkın, emekçilerin bütçe hakkı ortadan kaldı-
rılmıştır. Hayat pahalılığı ve işsizlik kronik bir hale gel-
miştir. Türkiye asgari ücretliler ülkesine dönüştürülmüş,
emeğin milli gelirden aldığı pay gittikçe düşürülmüştür.
Kamu hizmetleri alanı piyasalaştırma, özelleştir- me, ya-
tırımların kısılması yolu ile alabildiğine daraltılmıştır.
Vergi adaletsizliği derinleştirilmiştir. Aslan payı serma-

yeye, patronlara, savunma ve güvenlik adı altında ça-
tışma ve savaşa ayrılmıştır. Toplumsal cinsiyete duyarlı
bütçeleme göz ardı edilmiştir. Dinsel referanslar ile yö-
netilen bir toplum inşa etme hedefine ayrılan kaynaklar
artırılmıştır. 2024 bütçe teklifi ile bunların daha da ağır-
laştırılması, kalıcı hale getirilmesi hedeflenmektedir. Her
zaman altını çizdiğimiz üzere bütçeler kaynakların kim-
lerden toplandığını ve söz konusu kaynakların kimlerin
ihtiyaçları için kullanıldığını gösteren belgelerdir. Dola-
yısıyla bir ülkede mevcut sitemin, iktidarın kimden, kim-
lerden, hangi sosyal sınıf ve tabakadan yana olduğunu
anlamanın en kolay yolu bütçesine bakmaktır. Bu açıdan
baktığımızda 2024 bütçesi bugüne kadar hayata geçirilen
en katıksız biçimde güvenlikçi, militarist eril ve serma-
yeden yana bir bütçedir.”

Kaynakların nereye ayrıldığını aktaran Bozgeyik,
“Kamu hizmetlerine, yatırıma, istihdama ayrılmayan
kaynaklar 2024 bütçesi nereye ayrılıyor? Faize, savunma
ve güvenlik adı altında silahlanmaya, hazine garantisi
olarak Kamu-Özel İş Birliği (KÖİ) projelerine, AKP'nin
ideolojik aygıtına dönüşen Diyanet İşleri Başkanlığı'na
ayrılmaktadır. 2024 bütçesinde en büyük gider kalemi
4,3 trilyon TL ile cari transferlere ayrılmıştır. 2023 büt-
çesinde 1,9 trilyon olan cari transferlerde yaşanan oransal
artış yüzde 126’dır” diye konuştu. 

Bozgeyik, halktan, emekten yana bir bütçe için ta-
leplerini şöyle sıraladı: 

• Öncelikle bütçe hakkımızın önündeki engellerin
kaldırılmasını istiyoruz. 

• Kamu hizmetlerinin piyasalaştırılmasına, tasfiye-
sine ve özelleştirme soygununa son verilmesini istiyo-
ruz.

• Kamu hizmetlerine ve yatırımlarına bütçeden ayrı-
lan payın artırılmasını istiyoruz. 

• Toplumsal cinsiyete duyarlı bir bütçenin hayata ge-
çirilmesini istiyoruz.

• Engellilere yönelik Kamu Hizmetlerinin geliştiril-
mesinin, engelli hizmetleri için ayrılan bütçe payının art-
tırılmasını, kamuda engelli istihdamının arttırılmasını
istiyoruz.

• Vergide adalet istiyoruz. Az kazanandan az, çok ka-
zanandan çok vergi alınmasını istiyoruz. 

• Toplumun en zengin yüzde 1’lik kısmının Milli Ge-
lirin yüzde 54’üne el koyduğu, geri kalan yüzde 99’un
payına ise Milli Gelirin sadece yüzde 46’sının düştüğü
adaletsiz tabloya son verilmesi için belli bir servet düze-
yinin üzerindeki zenginlerden servet vergisi alınmasını
istiyoruz. 

• Emeğe kölelik dayatan politika ve uygulamalara
son verilmesini istiyoruz. 

• Yoksulluğu önleyici, dar gelirlileri koruyucu ted-
birlerin hayata geçirilmesi için Temel Gelir Güvencesi
istiyoruz.

Biz bu taleplerimiz için çeşitli etkinlikler düzenleye-
ceklerini belirten Bozgeyik, şunları söyledi: “İşkolları-
mız kendi bakanlık bütçelerinin görüşüldüğü günlerde
değerlendirme ve taleplerini içeren basın açıklamaları,
basın toplantıları, işyeri faaliyetleri vb. eylem ve etkin-
likler düzenleyeceğiz. 15 Kasım 2023 Çarşamba günü
tüm illerde yerellerin belirleyeceği yer ve saatlerde diğer
emek ve demokrasi güçlerini de katmayı temel alan kit-
lesel basın açıklamaları yapacağız. 

Alım gücümüzde yaşanan erimeye, kayıplarımıza,
zamlara dikkat çekecek, Halktan, Emekten Yana Bütçe
taleplerimizi kamuoyu ile bir kez daha paylaşacağız. 27
Kasım- 1 Aralık tarihleri arası MYK üyeleri ile işyeri ve
illerde alan etkinlikleri çalışması yapılarak 2 Aralık tari-
hine İstanbul’da Emek ve demokrasi güçleri ile Bölge
mitingi, diğer illerde alanlarda yerel emek ve demokrasi
güçleri ile eylemlikleri hayata geçireceğiz. Tüm bu
eylem etkinlikler sonrasında taleplerimizin karşılanma-
ması halinde “Emek karşıtı bütçeye” karşı Kasım-Aralık
ayı içerisinde bir günlük hizmet üretmeme eyleminin ya-
pılabilmesi için çalışma yürüteceğiz. Sömürü, yoksulluk,
talan düzeninin emek, barış, toplumsal cinsiyet karşıtı
sermaye yanlısı bütçelerine karşı toplumun yüzde
99’unu oluşturan başta tüm kamu emekçileri olmak
üzere, bu yoksulluk düzeninden etkilenen halkımızı, ka-
dınları, gençleri ‘Halktan, Emekten Yana Bütçe’ için bir-
likte mücadele etmeye çağırıyoruz.”

KESK Eş Genel Başkanı Mehmet Bozgeyik, TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu’nda görüşmelerine başlanan 2024 Yılı Merkezi Yönetim
Bütçe Kanunu Teklifi'ne ilişkin, "Halktan, emekten yana bir bütçe istiyoruz; bütçe hakkımız gasp edilemez. Bir ülkede mevcut sitemin, ikti-

darın kimden, kimlerden, hangi sosyal sınıf ve tabakadan yana olduğunu anlamanın en kolay yolu bütçesine bakmaktır" diye konuştu. 

Türkiye Belediyeler Birliği, İsrail’de yaşanan
katliama sessiz kalmadı. Türkiye Belediyeler
Birliği (TBB) Ekim Ayı Olağan Meclis Top-

lantısı TBB ve Balıkesir Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Yücel Yılmaz’ın başkanlığında gerçekleştiril-
di. İsrail’in Gazze’ye yönelik saldırılarını kınayan
Türkiye Belediyeler Birliği, sivillere yönelik hiçbir
eylemi ve sivil yerleşimleri hedef alan hiçbir saldı-
rıyı kabul etmediklerini duyurdu. 

Toplantıda konuşan Mamak Belediye Başkanı
ve Türkiye Belediyeler Birliği Encümen Üyesi
Murat Köse, “Bombalamalar durduğunda belediye
olarak elimizden geleni yapmaya çalışacağız. Yakın
süreçte insani yardım, devam eden süreçte de şehrin
yeniden imarıyla ilgili yardımlara devam edilmeli”
diye konuştu. Türkiye Belediyeler Birliği Encümen
Üyesi Murat Köse, “İsrail, yirmi gündür Gazze’yi
vahşice bombalıyor. Sivil, kadın, çocuk, hastane,
okul ayırt etmeksizin saldırıyor. İsrail’in bu zul-
münü biz Türkiye Belediyeler Birliği olarak kını-
yoruz. Bu saldırılara bir an evvel son verilmesini
temenni ediyoruz.  Türkiye Belediyeler Birliği ola-
rak tüm Filistinli kardeşlerimizin yanındayız. Gaz-
ze’nin ve tüm Filistin’in yeniden imarı ve inşasının
yapılması lazım. Bu konuda ihtiyaç duyulan her ko-
nuda Türkiye Belediyeler Birliği olarak destek ve-
rilmesi gerektiğine inanıyorum. Bu yüzden mecli-
simize önerge verdik” dedi.                       (Başkent)

Cumhuriyetimizin 100’üncü Yıl dönümü için
yurdumuzun pek çok bölgesinde etkinlikler
düzenlenmeye başladı. Mamak Belediyesi de

Cumhuriyetimizin 100’üncü Yıl dönümü için etkin-
likler düzenlemeye başladı. İlçedeki ortaokullar ve
liseler arası koşu yarışması düzenlendi. 100’üncü Yıl
Cumhuriyet Koşusu’nda kız ve erkek öğrenciler ara-
sında bin ve bin 500 metrede yarışmalar yapıldı.
Mamak Kaymakamı Ali Sırmalı ve Mamak Belediye
Başkanı Murat Köse, öğrencileri bu anlamlı yarışta
yalnız bırakmadı. Koşu yarışı sonrası dereceye giren
öğrenciler için madalya ve kupa töreni düzenlendi.
Mamak Kaymakamı Ali Sırmalı ve Mamak Belediye
Başkanı Murat Köse öğrencilere ödüllerini kendi el-
leriyle takdim etti.

Derece yapan öğrenciler, 100’üncü Yıl Cumhu-
riyet Koşusunda elde ettikleri başarı için mutlu ve bir
o kadar gururluydu. Mamak Belediye Başkanı Murat
Köse, “Cumhuriyetimizin 100’üncü yılını birçok et-
kinlikle kutluyoruz. Cumhuriyet Koşusu ile Cumhu-
riyet coşkusunu yaşamaya başladık. Derece yapan
öğrencilerimizi tebrik ediyoruz. Fener alayımızla,
konserlerimizle Cumhuriyet kutlamalarımız devam
edecek.” dedi.                                                (Başkent)

Makbule AKGÜL

Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu, İnsan Hak-
ları Evrensel Beyannamesi’nin 10 Aralık’taki
75’inci yıl dönümü vesilesiyle, her yıl AB İnsan

Hakları Kısa Film Yarışmasını düzenliyor. Bu yıl 10 Ara-
lık’ta İnsan Hakları Evrensel Beyannamesi’nin 75’inci
yıl dönümü sebebiyle İnsan Hakları Günü’nün eylem
çağrısı İnsan Hakları İçin Harekete Geç (#StandUp4Hu-
manRights) olarak belirlendi.

Yarışma, toplumsal cinsiyet eşitliği ve iklim krizi de
dahil olmak üzere insan hakları alanında sanat yoluyla
ifadeyi teşvik etmeyi amaçlıyor ve İnsan Hakları Evren-
sel Beyannamesinde tanımlanan reddedilemez ve dev-
redilemez insan haklarına dair düşüncelerin film aracılı-
ğıyla aktarılmasını hedefliyor.

“TOPLUMSAL CİNSİYET
EŞİTLİĞİ ÖDÜLÜ DE VERİLECEK”

Amatör ve profesyonel yönetmenler çevrimiçi olarak
başvuru gerçekleştirebiliyor. Başvuru için son başvuru
tarihi ise 1 Kasım 2023, saat 18.00. Herhangi bir türde
ve teknikle çekilebilecek kısa filmlerin 3 ila 10 dakika
uzunluğunda olması bekleniyor. Yarışmacıların, insan
haklarına ilişkin konularda ortak bir tartışma ortamı ya-
ratması teşvik ediliyor. aYarışmaya başvuran filmler bir
ön elemeye tabi tutulacak ve neticesinde, İnsan Hakları

Ödülleri için 10 kısa film, Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve
İklim Krizi Özel Ödülleri için 5’er kısa film, final jürisi
tarafından değerlendirilecek. Ön Eleme Jürisinde İstan-
bul Kültür Üniversitesi Sanat ve Tasarım Fakültesi
Radyo, Televizyon ve Sinema Bölümü Öğretim Üyesi
Doç. Dr. Remziye KöseÖzelçi;Başkent Üniversitesi Film
Tasarımı ve Yönetimi Programı Öğretim Üyesi Dr. Ali
Çağıl Ömerbaş ve Ankara Film Festivali Dünya Sine-
ması Koordinatörü Deniz Berberoğlu yer alıyor. Final
Jürisinde ise Oyuncu Selen Uçer, Yönetmen ve Senarist
Özcan Alper, Kadir Has Üniversitesi İletişim Fakültesi
Reklamcılık Bölüm Başkanı ve Yaratıcı Endüstriler Plat-
formu Direktörü Prof. Dr. Asker Kartarı; Gazeteci, TV
Sunucusu ve Moderatör Afşin Yurdakul ile İnsan Hakları
Savunucusu, Yurttaşlık Derneği ve İnsan Hakları Gün-
demi Derneği Üyesi Salih Erturan bulunuyor. Yarışmada
öne çıkan üç kısa filme verilecek ödüllerin yanı sıra Top-
lumsal Cinsiyet Eşitliği Ödülü ve İklim Eylemi Ödülü
de bulunuyor.

Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu, İnsan
Hakları Evrensel Beyannamesi’nin yıldö-

nümü sebebiyle İnsan Hakları Kısa Film Ya-
rışması düzenliyor. Yarışmaya amatör ve

profesyonel yönetmenler 1 Kasım 2023 saat
18.00’e kadar çevrimiçi başvuru yapabilir.

“İnsan hakları Film Yarışması’na
başvuru için son gün 1 Kasım”
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Ata Mahallesi’nden
adına yakışır kutlama

Gaziantep, Şahinbey, Kavşak Mahallesi nüfusunda kayıtlı, Abdullah ve Cennet' den olma
14/02/1994 doğumlu Özge Nur UZ' un ön ismindeki Nur isminin silinerek nüfusta tashihine karar
verildiği ilan olunur.
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T.C. ANKARA 4. ASLİYE HUKUK MAHKEMESİNDEN
ESAS NO : 2023/412 KARAR NO : 2023/391

2023 yılında kullanılmak üzere Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Hizmet Araçları ile Bağlı Yurt, İlçe
Spor ve Gençlik Merkezi Müdürlüklerindeki Çim Biçme Makineleri ve Jeneratörler için 185.900 lt
Motorin ve 23.660 lt. Benzin Mal Alım İşi mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu
maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP
üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN :2023/1194424
1-İdarenin
a) Adı :ANKARA GENÇLİK VE SPOR İL MÜDÜRLÜĞÜ GENÇLİK VE SPOR

İL MÜDÜRLÜKLERİ GENÇLİK VE SPOR İL MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi :ÖN CEBECİ MAH. KIBRIS CAD. NO:4 KURTULUŞ

ÇANKAYA/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası :3125517000 - 3125517130
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği
internet sayfası :https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı :2023 yılında kullanılmak üzere Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Hizmet

Araçları ile Bağlı Yurt, İlçe Spor ve Gençlik Merkezi Müdürlüklerindeki
Çim Biçme Makineleri ve Jeneratörler için 185.900 lt Motorin ve
23.660 lt. Benzin Mal Alım İşi

b) Niteliği, türü ve miktarı :185.900 lt Motorin ve 23.660 lt. Benzin Mal Alım İşi
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim
edileceği yer :Yükleniciye ait akaryakıt istasyonundan OYAS sistemine dahil olan 

ATC monte edilen araçlarımıza satış yapılacaktır.
ç) Süresi/teslim tarihi :01.01.2024 tarihinden itibaren ihtiyaca binaen 366 takvim günü

içerisinde peyderpey alınacaktır.
d) İşe başlama tarihi :01.01.2024
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme)
tarih ve saati :28.11.2023 - 10:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin
açılacağı adres) :Ankara Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Toplantı Salonu/Ön Cebeci Mah. 

Kıbrıs Cad. No:4 Kurtuluş-Çankaya/ANKARA
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak kri-
terler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı
unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.1.3. İhale konusu malın satış faaliyetinin yerine getirilebilmesi için ilgili mevzuat gereğince alın-
ması zorunlu izin, ruhsat veya faaliyet belgesi veya belgelerine ilişkin bilgiler:
İSTEKLİLER TARAFINDAN ENERJİ PİYASASI DÜZENLEME KURUMU (EPDK) TARAFINDAN
İLGİLİ MEVZUATINA GÖRE DÜZENLENMİŞ BAYİLİK LİSANSININ ASLINI VEYA NOTER TAS-
DİKLİ SURETİNİ TEKLİF KAPSAMINDA SUNACAKTIR.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oran-
larına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alı-
nır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olan-
ların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife
ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların
çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonu-
cunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici
teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 60 (Altmış) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun 38
inci maddesine göre açıklama istenecektir.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-1919050

AKARYAKIT SATIN ALINACAKTIR
ANKARA GENÇLİK VE SPOR İL MÜDÜRLÜĞÜ GENÇLİK VE

SPOR İL MÜDÜRLÜKLERİ GENÇLİK VE SPOR İL MÜDÜRLÜĞÜ

Bir borçtan dolayı aşağıda cins, miktar ve değerleri yazılı mallar satışa çıkarılmış olup mahcuzun
ayrıntılı görsellerine, artırmaya ilişkin şartlara ve ayrıntılı açıklamalara esatis.uyap.gov.tr adresi
üzerinden 2023/44901 ESAS sayılı dosya numarası ile erişim sağlanabilir. 25/10/2023
Muhammen Kıymeti Adedi Cinsi Mahiyeti ve Önemli Vasıfları
1.465.000,00 1 Taşıt 06BFK889 Plakalı , 2018 Model Wolkswagen Passat

2.0 TDI BMT 240 Dsg, Siyah renkli,
176 kW, 238.994 km, Dizel, 4WD (sürekli)

Artırma Bilgileri
1.Artırma Başlangıç Tarih ve Saati : 13/11/2023 - 14:18

Bitiş Tarih ve Saati : 20/11/2023 - 14:18
2.Artırma Başlangıç Tarih ve Saati : 06/12/2023 - 14:18

Bitiş Tarih ve Saati : 13/12/2023 - 14:18

(İİK m.114/4)

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-1919260

T.C. ANKARA BANKA ALACAKLARI İCRA DAİRESİ
2023/44901 ESAS

TAŞINIRIN GAZETE VEYA
İNTERNET HABER SİTESİ İLANI Örnek No:54*

Cumhuriyetin 100’üncü yılını büyük bir coşkuyla
kutlayan Ankara Büyükşehir Belediyesi
“100’üncü Yıl Kadın Şenliği” düzenledi. Kadın

ve Aile Hizmetleri koordinasyonunda düzenlenen şenliğe
Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş’ın
eşi Nursen Yavaş da katıldı.

Kadın Lokalleri ve Aile Yaşam Merkezi’ne üye ka-
dınların düzenlediği şenlikte konuşan Kadın ve Aile Hiz-
metleri Daire Başkanı Do. Dr. Serkan Yorgancılar,
“Mustafa Kemal Atatürk ‘Dünya üzerinde gördüğümüz
her şey kadının eseridir’ diyecek kadar, kadının toplum
ve medeniyet içerisindeki yerini takdir etmiştir. Milli Mü-
cadele’de Hali Edip Adıvar’lar, Kara Fatma’lar, Nene Ha-
tun’lar gibi nice Türk kadını Cumhuriyetin temin ve tesisi
için Anadolu’nun dört bir yanında cephelerde savaşmıştır.
Cumhuriyetimizin kurulmasıyla birlikte Dünya’nın hiçbir
yerinde olmayan kadın hakları Türk kadınına armağan
edilmiştir” dedi.

“kadıN ÖNCelikli HizMet
verMeYe ÇalışıYoruz”

Ankara Büyükşehir Belediyesi olarak kadın öncelikli
çalıştıklarını belirten Yorgancılar sözlerine şöyle devam
etti: “Biz Kadın ve Aile Hizmetleri Daire Başkanlığı ola-
rak yenilikçi ve gelişen toplumun temeli olarak Başkentli
kadınlara 21 Kadın Lokali, 1 Sığınma Evi, 1 Kadın Da-
nışma Merkezi, yeni açacağımız merkezlerle birlikte 24
Aile Yaşam Merkezi, 20 Çocuk Etkinlik Merkezi, UNI-
CEF’le birlikte yürüttüğümüz 20 Çocuk Sınıfı ile hayatın
her noktasında kadınlara öncelikli olarak hizmet vermeye
çalışmaktayız. Bu vesile ile Cumhuriyetin 100’üncü yılını
kutluyoruz.”

kadıNlardaN aNkara
BÜYÜkşeHir’e teşekkÜr

Şenlik folklor gösterileri, koro performansı ve 100 ka-
dının birlikte Sarı Zeybek oynamasıyla devam etti. İzmir

Marşı ile sona eren şenliğe katılan kadınlar düşüncelerini
şu sözlerle dile getirdi:

-Pervin kırlı: “Çok mutluyum. 67 yaşımdayım.
Cumhuriyetin 100’üncü yılı için bu etkinliklerin içinde
olmak istedim. İyi ki Atatürk var ve bu günleri yaşıyoruz.
Yaşasın Cumhuriyet.”

-sema sert: “Çok mutluyum. Minnet borcumuzu
ödemenin heyecanındayım. Ankara Büyükşehir Beledi-
yesine çok teşekkür ederiz.”

-Müjgan ipekoğlu: “Çok onurlu ve gururluyum.
Özellikle bu törenlerde yer aldığım için çok mutluyum.
Çocuklarıma torunlarıma anlatacak çok güzel bir anı ola-
cak benim için. Büyükşehir Belediyesine çok teşekkür
ederim.”

-ender Bekcan: “Emekli olduktan sonra Kadınlar Lo-
kali’nde pek çök etkinliğe katıldım ama Cumhuriyet coş-
kusu çok başka. Bu coşkunun içerisinde yer almak istedim.
Emeği geçen herkese çok teşekkür ederim.”      (Başkent)

Ankara Büyükşehir Belediyesi Cumhuriyetin 100’üncü yaşını düzenlediği çeşitli etkinliklerle kentin

dört bir yanında kutlamaya devam ediyor. Kadın ve Aile Hizmetleri Daire Başkanlığı koordinas-

yonunda Dikmen Vadisi'nde “100’üncü Yıl Kadın Şenliği” düzenlendi. Ankara Büyükşehir Belediye

Başkanı Mansur Yavaş’ın eşi Nursen Yavaş’ın katıldığı şenlikte 100 kadın Sarı Zeybek oynadı.

Cumhuriyetin 100’üncü yılında
100 kadından zeybek gösterisi Yenimahalle Belediyesi’nin Cumhuriyetin

100’üncü yıl dönümü kutlama festivali tüm hı-
zıyla sürüyor. Başkan Fethi Yaşar’ın ev sahip-

liğinde düzenlenen festival programı kapsamında
sevilen sanatçı Fatma Turgut Ata Mahallesi’nde muh-
teşem bir konsere imza attı. 10 binlerce vatandaşın hep
bir ağızdan şarkı söyleyip eğlendiği geceye ev sahip-
liği yapan Başkan Yaşar, “Cumhuriyet bizi biz yapan,
millet yapan en büyük bayramımızdır. Ne Cumhuri-
yetten vazgeçeriz ne de bize eşit yurttaşlığı, milli ege-
menliği, cumhuriyeti hediye eden Gazi Mustafa
Kemal Atatürk’ten vazgeçeriz” dedi.

Yaşar, “Bu bayram bizim en büyük bayramımız.
Kulluktan halk devrimini gerçekleştiren, halkın irade-
sini halk kendi tayin edecektir diyen bir bayram yani
demokrasinin, halkın, eşit yurttaşlığın bayramıdır. Bu
bayramı görmezden gelenler, küçümseyenler olabilir.
Ama biz ne olursa olsun cumhuriyete ve değerlerine
sahip çıkmaya devam edeceğiz. Hangi ırktan, hangi
inançtan, hangi mezhepten olursak olalım bu ülkede
yaşayan herkes eşit yurttaştır ve eşit yurttaşlığımızı da
sonuna kadar koruyacağız. Sıkıntılarımız var biliyo-
rum ama ne bu ülkeden ne de bayrağımızın sevdasın-
dan vazgeçmeyin” dedi.                                (Başkent)

Hacettepe Üniversitesi Senfoni Orkestrası (HSO),
TRT Ankara Çoksesli Korosu ve Çoksesli
Gençlik Korosu ile yarın CSO'da düzenlenecek

"Cumhuriyet'in 100’üncü Yılı Kutlama Konseri"nde
Cumhuriyet coşkusunu marşlarla müzikseverlere yaşa-
tacak. Konserin provasında bilgi veren HSO Genel
Müzik Yönetmeni ve Şefi Prof. Burak Tüzün, Hacettepe
Üniversitesi Senfoni Orkestrası, TRT Ankara Çoksesli
Korosu ve Çoksesli Gençlik Korosu, Hacettepe Ankara
Devlet Konservatuvarı Ortaokul Korosu'nun katılımıyla
yarın, CSO Ada Ankara Ana Salonu'nda konser vere-
ceklerini söyledi.

Tüzün, Hacettepe Ankara Devlet Konservatuvarı
Öğretim Üyesi Prof. Levent Kuterdem'in bestelediği,
librettosunu konservatuvarın öğretim elemanlarından
Kamer Güngör'ün yazdığı Mukavemet Oratoryosu'nun
seslendirileceğini, eserin 65 dakika ve anlatıcılı oldu-
ğunu kaydetti. Konserin ikinci yarısında ise 10’üncü Yıl
Marşı, 50’nci Yıl Marşı ve iki farklı 100’üncü Yıl Mar-
şı'nın söyleneceğini ifade eden Tüzün, marşların yanı
sıra Türkiye'nin yetiştirdiği genç sanatçılardan Hollan-
da'da yaşayan İdil Yunkuş'un, besteci, şef Hasan Niyazi
Tura'nın Horondo Capriccioso, Can Atilla'nın Diriliş
eserlerini seslendireceğini belirtti.

“100’ÜNCÜ Yıl BaYrak Marşı
ilk kez sesleNdirileCek”

Orkestra şefi Tüzün, şunları kaydetti: “100’üncü yıl
marşları daha çok yazılmalı. Konserimizde söylenecek
100’üncü yıl marşlarından birincisini CSO sanatçısı
Hakan Yağuş yazdı. Marş formunun biraz daha üzerinde
çok anlamlı bir eser. İkinci marş ise Çetin Işıközlü'nün
bestelediği 100’üncü Yıl Bayrak Marşı da ilk kez ses-
lendirilecek. 100’üncü yıla ithafen yazılmış eserleri ses-
lendirmek bize onur veriyor. Konserin sonuna doğru
çocuk korosu da var. Atatürk'e seslenecekler." Hacettepe
Ankara Devlet Konservatuvarı'nın tüm konservatuvar-
lara öncülük yaptığını anlatan Tüzün, kökleri Musiki
Muallim Mektebine dayanan, 1936'da kurulan konser-
vatuvarın tarih boyunca çok büyük sanatçılara ev sahip-

liği yaptığını, büyük bir mirası taşıdığını dile getirdi.
Tüzün, "Bunun sorumluluğunda hareket etmek bizim en
büyük görevimiz. Hacettepe Üniversitesi Senfoni Or-
kestrası da bunun en güzel örneği. Bu derece aktif olan
başka üniversite senfoni orkestrası yok maalesef." dedi.

“BesteCileri 100’ÜNCÜ Yıl iÇiN
daHa fazla eser

ÜretMeYe davet ediYoruM”
Cumhuriyeti'n 100’üncü yılına yönelik konser yö-

netmenin kendisi için de çok anlamlı olduğunu ifade
eden Tüzün, şöyle konuştu: “Böyle günler bizi birbiri-
mize bağlayan, bizi biz yapan büyük değerler. Bunları
hep birlikte aynı potanın içerisinde paylaşarak çoğalt-
malı ki, dünya zor günlerden geçiyor, çok daha birbiri-
mize yakın olmalıyız diye düşünüyorum, bunlar hep
vesile. Atatürk'ü, Cumhuriyet'i, Türkiye'nin özgürlük
mücadelesini işleyen eserlerin daha fazla olması gerekir.
Önemli günlerimizi ortaya koyan eserlerin daha çok ol-
ması gerekir. Birçok şeyi yazabilirsiniz, haber okuyabi-
lirsiniz ama müzik pek çok mesajı çok daha etkili
anlatabilir. O yüzden bestecileri, 100’üncü yıl için daha
fazla eser üretmeye davet ediyorum.”                      (AA)

Hacettepe Üniversitesi Senfoni Orkestrası Cumhuriyet’in
100’üncü yıl coşkusunu CSO’daki özel konserle kutlayacak

Çankayalı miniklerden
işaret dili ile Atatürk sevgisi

Çankaya Belediyesinin kreşlerinde okul öncesi
eğitimi alan çocuklar Cumhuriyetin 100’üncü
Yılını coşkuyla kutluyor. Hafta boyunca renkli

etkinliklere sahne olan kreşlerden İlkadım Kreşi Ata-
türk Çocukları şarkısını işaret dili ile söyledi.

Cumhuriyetin 100’üncü Yılı, Çankaya Belediye-
sinin tüm birimlerinde coşkuyla kutlanıyor. Kültür
merkezlerini, Çankaya Evlerini, spor ve sosyal tesis-
leri, kreşleri, parkları Atatürk ve Türk Bayrağı poster-
leri ile süsleyen Çankaya Belediyesi birimlerinde özel
kutlamalar da gerçekleştiriyor.

Kutlamaların en renkli birimi ise kreşler oldu. Çağ-
daş, laik, bilim ve Atatürk aydınlığında eğitim alan ço-
cuklar, Atatürk sevgisini farklı dilde de gösterdi.
İlkadım Kreşinde eğitim alan minik Çankayalılar, işa-
ret dili ile Atatürk Çocukları şarkısını seslendirdi. Ço-
cukların heyecan dolu gösterisine öğretmenleri ve
aileleri de eşlik etti.                                           (Başkent)



TT
ürkiye'de "Egemenlik kayıtsız şartsız milletindir"
kuralını devlet yönetimine yerleştiren ve demok-
rasiyi taçlandıran Cumhuriyet'in ilanının üzerinden

100 yıl geçti. Anadolu Ajansının (AA) Cumhuri- yet'in
100’üncü yıl dönümü dolayısıyla hazırladığı "İşgalden
Cumhuriyet'e giden yol" temalı üç bölümlük dosya ha-
berin üçüncü ve son bölümünde, Cumhuriyet ilan edil-
meden önceki son 24 saatte Ankara'da yaşananlar anla-
tıldı.

Mustafa Kemal Paşa'nın 19 Mayıs 1919'da Samsun'a
çıkmasıyla başlayan hem savaş meydanlarında hem de
müzakere masalarında art arda gelen zaferlerle Türk mil-
letinin gerileme dönemi sona erdi.

Büyük Önder Mustafa Kemal Paşa, Lozan Barış An-
tlaşması ile bağımsızlığını dünyaya duyuran Türkiye'nin
yüzünü, çağdaşlaşma ve demokrasiye çevirdi.

Ankara'nın, hükümet merkezi olmasının ardından
mevcut rejimin isminin de bütün açıklığıyla konulması,
yeni devlet başkanının da seçilmesini gerektiriyordu.

Mevcut sistemde meclis başkanı, aynı zamanda hü-
kümet başkanı olarak da görev yapıyor, bu da hükümetin
kurulmasını zorlaştırıyordu. 25 Ekim 1923'te hükümetin
istifasıyla bunalım yaşandı.

Bu olay, Mustafa Kemal'e "Cumhuriyet"i ilan etmek
için beklediği fırsatı verdi. 28 Ekim 1923 akşamı Çan-
kaya Köşkü'nde kurmaylarıyla bir araya geldiği yemekte

Gazi Mustafa Kemal Paşa, "Yarın Cumhuriyet'i ilan ede-
ceğiz." dedi. O gece İsmet Paşa ile 1921 Anayasası'nın
bazı maddelerini değiştiren kanun tasarısını hazırladı.

İsmet Paşa başkanlığında 29 Ekim'de saat 18.00'de
toplanan Meclis, Anayasa Komisyonu tarafından sunu-
lan ve anayasa değişikliğini de içeren tasarıyı saat
20.30'da oturuma katılan 158 üyenin tamamının oyuyla
kabul etti. Ayrıca Gazi Mustafa Kemal Paşa, saat 20.45'te
oy birliğiyle Türkiye Cumhuriyeti'nin ilk Cumhurbaş-
kanı seçildi. "Yaşasın Cumhuriyet" sesleri ve alkışlarla
karşılanan Cumhuriyet'in ilanı için 101 pare top atışı ya-
pıldı. 

Cumhuriyet ilan edilmeden önceki son 24 saate ev
sahipliği yapan Çankaya Köşkü, Gazi Mustafa Kemal
Paşa'ya daha sakin ve huzurlu ortamda yaşamasını sağ-
lamak amacıyla Ankara Belediyesi tarafından 30 Mayıs
1921'de armağan edildi.

Bugün Kurtuluş Savaşı Müzesi olan 1. TBMM Bi-
nası, 1924'e kadar Türkiye Büyük Millet Meclisi binası
olarak kullanıldı. 23 Nisan 1981'de "Kurtuluş Savaşı
Müzesi" adını alan müze, halen TBMM Basın, Yayın ve
Halkla İlişkiler Başkanlığı bünyesinde hizmet veriyor.

ATATÜRK'ÜN "NUTUK" ESERİNİ
OKUDUĞU İKİNCİ TBMM BİNASI

18 Ekim 1924'te kapılarını açan ve 36 yıl hizmet

veren İkinci TBMM Binası, başkent Ankara'nın yakın
tarihine tanıklık eden en önemli müzelerinin başında ge-
liyor. Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün direktifleriyle yap-
tırılan ve "Nutuk" eserini okuduğu İkinci TBMM binası,
40 yıldır, Cumhuriyet Müzesi olarak ziyaretçilerini ağır-
lıyor. Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi Edebiyat
Fakültesi Tarih Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Nasrul-
lah Uzman, AA muhabirine, Cumhuriyet'in ilanına giden
süreci anlattı. "Mustafa Kemal Paşa, henüz askeri idadi-
deyken Misak-ı Milli sınırları içerisinde, Türk nüfusunun
yoğunlukta olduğu coğrafyada milli devlet kurma fikrine
sahipti." diyen Uzman, Ata'nın, kurulacak milli devletin
yönetim şeklinin de demokrasiye dayanması gerektiğine
olan inancını aktardı. Uzman, "(Atatürk) Bunu kalbinde
milli bir sır olarak saklasa da buna yönelik adımlar at-
maya da devam etti." dedi. Paşa'nın, Cumhuriyet'in ila-
nını yüksek sesle ilk kez Erzurum'da dillendirdiğini
aktaran Uzman, Meclisin 28 Ekim 1923'ten önce Cum-
huriyet'le ilgili çalışmalarının olduğunu söyledi.

Doç. Dr. Uzman, Cumhuriyet'in ilanından önceki son
24 saatte yaşananları ise şu sözlerle anlattı: "Paşa, 28
Ekim günü Meclis'teki rutin görüşmelere katıldıktan
sonra kendisini bekleyenleri gördü ve Çankaya Köş-
kü'nde akşam yemeğine çağırdı. O gün yemekte, 'Efen-
diler, yarın Cumhuriyet'i ilan edeceğiz.' dedi. O gün
orada bulunanlar zaten Cumhuriyet'in ilan edilmesi ge-

rektiğini düşünüyordu. İsmet Paşa hariç diğer misafirler
yemekten sonra ayrıldı. Mustafa Kemal Paşa, İsmet Paşa
ile ertesi gün Teşkilat-ı Esasiye Kanunu'nda yapılacak
değişiklikleri planladı."

Parti grubunun 29 Ekim 1923'te yeniden hükümetin
seçilmesi için toplandığı ama yine bir kriz yaşandığı için
hükümetin seçilemediğini aktaran Uzman, çözüm için
Mustafa Kemal Paşa'nın meclise davet edildiğini anlattı.

Uzman, "Mustafa Kemal Paşa kürsüye gelerek 'Efen-
diler, bana bu krizi çözmem için bir saat müddet verin.'
dedi. İki saat sonra tekrar kürsüye gelen Paşa, o gün
Mecliste bulunan 158 milletvekilinin oy birliğiyle aldığı
karara göre 20.30'da Türkiye Cumhuriyeti devletinin yö-
netim şekli Cumhuriyet'i ilan etti." diye konuştu.

Kurtuluş Savaşı Müzesi Sorumlusu Fatma Hicret Un
ise 29 Ekim 1923'te Cumhuriyet'in ilanının ardından ya-
şanılanları şöyle anlattı: "Teşkilat-ı Esasiye'nin 1. mad-
desi olan 'Hakimiyet bila kaydü şart milletindir. Yönetim
usulü milletin mukadderatını, milletin kaderini bizzat
kendisi tayin etmesi üzerine kuruludur.' maddesine, 'Dev-
letin şekl-i hükümeti Cumhuriyet'tir.' ibaresi eklendi. 30
Ekim 1923'te dönem gazetelerinde 'müjdeli haber' olarak
halka duyuruldu. 101 pare top atışı yapıldı. 19 Mayıs
1925'te Cumhuriyet'in ilan edildiği günün bayram olması
gerektiğine karar verildi ve 25 Nisan 1925'te Resmi Ga-
zetede yayımlandı." (AA)
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BAŞKENTTEN BAKIŞ

Cumhuriyetimizin yüzüncü kuruluş yıl dönümünü
“milletçe” kutluyoruz...

Hiç kuşkusuz bu kıvanç verici bir şey; çünkü cum-
huriyetin artık tartışılmaz bir rejim olarak herkesin ka-
fasında kabul gördüğünü gösteriyor... Ancak, bu
durum, cumhuriyet kavramının herkesin kafasında
aynı şekilde yorumlandığı anlamına gelmiyor.

***
Konuyu açmak için Osmanlı İmparatorluğunun

son yılları ile cumhuriyetimizin kuruluş yıllarında bir
düşünür, siyaset adamı ve dil uzmanı olarak tarihimize
damga vuran isimlerden biri olan Yusuf Akçura’nın
kullandığı bir kavrama başvuralım: “Üç tarz-ı siya-
set”...

Bu kavram, Aslen Kazan Türkü olan, 1883 yılında
ailesiyle birlikte Türkiye’ye göç eden, burada Hap
Okulunu bitirip kurmay subay olduktan sonra Meşru-
tiyet yanlısı fikirlerinden dolayı Harp Divanına veri-
lerek  Trablusgarp’a sürgüne gönderilen, sürgün
yerinden kaçarak Kazan’a döndükten sonra orada
Türkçülük ve meşrutiyetçilik akımını yaymak ama-
cıyla Kazan Muhbiri adlı gazeteyi çıkaran Yusuf Ak-
çura tarafından, bu dönemde Mısır’daki Türkler
tarafından yayınlanan “Türk” adlı gazeteye gönderilen
“Üç Tarz-ı Siyaset” başlıklı bir makaleden kaynaklan-
maktadır...

Söz konusu makalede Akçura, Osmanlı devletinin
geleceğini tartışmakta ve üç olası yönetim biçiminden
ya da “tarz-ı siyasetten” hangisinin ülkenin sorunlarına
çare bulabileceği üzerinde durur...

Ona göre ortada şu üç siyasal seçenek bulunmak-
tadır:

-Osmanlı devletini canlandırmak ve ülkede yaşa-
yan toplulukları yeni bir “Osmanlıcılık” akımı etra-
fında toparlamak...

-İslamcılığa dayanan bir devlet yapısı kurmak...
-Türk olan ama Türklüğün anlamını bilmeyen

ulusu “milliyetçilik” akımıyla canlandırarak ulusal bir
siyaset izlemek.

***
Akçura, makalesinde Osmanlıcılığın benimsen-

mesi durumunda çoğu Türklüğünden bihaber olan
Türk topluluğunun siyasal bir varlık olmaktan çıkaca-
ğını, bunun sonucunda diğer etnik topluluklar milli-
yetçilik kavramı etrafında örgütlenip mücadele
ederken Türklerin Araplar arasında eriyip gideceğini
savunarak şu sonuca varır: Zannımca artık Osmanlı
milleti meydana getirmekle uğraşmak boş bir yorgun-
luktur.”...

Akçura İslamcılık akımı ile ilgili olarak da bu akı-
mın Osmanlılık gibi Avrupa çıkışlı olduğunu, devletin
zayıflaması üzerine padişah Abdülaziz döneminde
başlayıp Abdülhamid döneminde “Panislamizm” ola-
rak bir fikir akımından çıkarılıp siyasal bir akıma dön-
üştürüldüğünü, ancak bu akımın egemen olması
durumunda ülkedeki topluluklar arasında siyasal ve
hukuksal eşitliğin kurulamayacağını, bunun sonu-
cunda Osmanlı devleti tarafından yönetilen topluluk-
larda dinsel ve mezhepsel düşmanlıkların yaygın-
laşacağını savunur...

Akçura, son olarak “Türkçülük” adını verdiği mil-
liyetçilik konusunu ele alır ve şunları söyler:

“Türk birliği ilkin Osmanlı İmparatorluğunda
Türklerin, Türk olmadıkları halde az çok Türkleşmiş
olanların bilinçlendirilmesi ve Türkleştirilmesiyle baş-
layacaktır.”

***
Akçura makalesinde kendi fikrini açıkça söylemez,

ancak şu sözlerle Osmanlı aydınlarını Osmanlıcılık ve
İslamcılık akımlarının yaratacağı sakıncalar üzerinde
düşünmeye davet eder:

“Osmanlı Milleti yaratmak, kimi yararları kapsa-
makta ise de uygulanamaz. Müslüman birliği veya
Türk birliğine yönelen siyasetin de, Osmanlı devleti
için aynı sorunları ve sakıncaları taşıdığı söylenebilir.
Böyle bir durumda İslamlık ve Türklük siyasetlerinden
hangisi yürütülmelidir?”

Akçura’nın gönlü “milliyetçilik” siyasetinden ya-
nadır, ancak Mısır’daki topluluğun içinde “İslamcılık”
eğiliminin ağır basması onun bu fikri o dönemde
açıkça savunmasını engellemektedir.

***
Yusuf Akçura’nın yararlarını ve zararlarını tartıştığı

üç tarz-ı siyaset, bu yazının yazılmasının ardından de-
ğişik zamanlarda uygulamaya koyulur. Abdülhamid’in
“Osmanlıcılık ve Panislamizmi”ni II. Meşrutiyet’in
son yıllarında uygulanmaya çalışılan  “Pantürkizm ve
Panislamizm karışımı” siyaset izler...

Bu siyasetler sonucu Osmanlı devleti Birinci
Dünya Savaşına Almanya saflarında katılır ve yenil-
giye uğrayarak işgal altına düşer. Sonunda “milliyet-
çilik” seçeneğini öne çıkararak Ulusal Kurtuluş
Savaşımızı zafere ulaştıran Mustafa Kemal Paşa son
sözü söyler: Yeni Türkiye cumhuriyetçi olacaktır.

O cumhuriyet, bugün 100’üncü kuruluş yıl dönü-
münü kutlamaktadır. (Devam edecek)

Cumhuriyet ve “Üç
Tarz-ı Siyaset... (I)

Ertan GÜNÇİNER

Makbule AKGÜL

CC
HP Isparta Milletvekili Hikmet Yalım Halıcı
asansör faciası ile ilgili, “Bu skandalın üzeri ör-
tülemez. Bu kaza değil cinayettir!” dedi.

Halıcı, yaptığı açıklamada Gençlik ve Spor Bakanı
Osman Aşkın Bak'a yurtları en son ne zaman ve ne şe-
killerde denetlediklerini sorduğunu belirterek “Bakan
Bak hala yanıt vermedi. Kendisinden yanıt bekliyoruz,
Aydın'da asansör faciasının yaşandığı Güzelhisar Kız
Öğrenci Yurdu'nda en son denetim ne zaman yapıldı?”
ifadelerini kullandı.

Yalım Halıcı açıklamasında şunları kaydetti: “Yurt-
larda yemekler kurtlu, ekmekler küflü, yatakhaneler
hapishane gibi. İktidarın bunları düzeltmesini geçtik,
gençlerin canını dahi koruyamıyorlar! Yurttaki öğren-
ciler konuyu defalarca dile getirdiklerini, asansörde
sorun olduğunu aktarıyor. Haftalar, aylar öncesinden
yurtta kalan öğrencilerin CİMER’e ve KYK’ya yaptığı

şikayetler var. Bu skandalın üzeri örtülemez. Bu kaza
değil cinayettir! Gençlik ve Spor Bakanlığı da açıkla-
masında ‘Öğrenci panik yaptığı için öldü’ demeye ge-
tirmiş. Valilik ise asansöre fazla kişi bindiğinden bu
olay yaşandı diyor. Herkes bilir ki asansörlerde fazla
ağırlık varsa asansörler hareket etmez. Bunun adı dü-
pedüz aymazlık, yüzsüzlüktür. Utanmasalar ölen öğ-
renciyi suçlayacaklar. Yurt yönetimi başta olmak üzere
KYK Genel Müdürü, Valilik ve Milli Eğitim Bakanı
bunun hesabını vermelidir.” 

MECLİSE ÖNERGE VERİLDİ

Milletvekili ve Adalet Komisyonu CHP Grup Söz-
cüsü Süleyman Bülbül ise Aydın’daki KYK yurdunda
bir gencin yaşamını yitirdiği asansör kazasıyla ilgili
Meclise soru önergesi verdi. 

Bülbül önergesinde “Sicil gazetesine göre 2022 yı-
lının Mayıs ayında kurulan şirketin KYK yurdunun
asansör işini yeni aldığı, düşen asansörle ilgili daha
önce de öğrenciler tarafından arıza ihbarları yapıldığı,
asansörde yapım hatasının da olduğu, asansörde yaşa-
nan sık arızalanma nedeniyle şirketin asansörün emni-
yet devresini iptal ettiği ve kazanın da bu duruma bağlı
olarak geliştiği iddialar arasındadır” dedi.

İddiaların yapılan inceleme ve soruşturmayla bir
an önce doğrulanması gerektiğini belirten Bülbül,
Bakan Bak’a şu soruları yöneltti:

• Irmak Asansör Otom. Tar. Hay. San. Ve Tic. Ltd
Şti’ye Işıklı KYK Yurdu’na ait asansör işi hangi tarihte
verilmiştir?

• Asansör işinin verildiği ihale şartları nelerdir?
İhaleye katılan firmalar ayrı ayrı belirtilmek üzere tek-
lif miktarları nedir?

• İhaleyi kazanan şirketin teklif ettiği meblağ
nedir?

• Şirketin ihale şartlarını sağladığına ilişkin onay
kim tarafından verilmiştir?

• Şirket hangi tarihten itibaren KYK’ya bağlı yurt-
ların işini almaktadır?

• KYK yurtlarında bulunan asansörler hangi şirket
tarafından denetlenmektedir? Hangi periyotlarda kont-
rol edilmekte, bakım ve onarım yapılmaktadır?

• Işıklı KYK Yurdu’ndaki asansörle en son hangi

tarihte denetlenmiştir? Denetim sonunda herhangi bir
arıza tespit edilmiş midir?

• Işıklı KYK Yurdu’nda bulunan asansörlerle ilgili
kaç kez arıza şikayeti yapılmıştır? Yapılan şikayetler
üzerine yapılan işlemler nelerdir? Arızanın giderilip
giderilmediği denetlenmiş midir?

• Konu ile ilgili başlatılan idari ve adli soruşturma-
ların sonucu nedir?

• KYK yurt binası hangi şirket tarafından yapmış-
tır? İhale şartları nelerdir? İhaleye katılan firmalar ayrı
ayrı belirtilmek üzere teklif miktarları nedir?

• Bina teslim alındığında asansörlerin yapım ve ça-
lışma bölgesinde yapım hatası tespit edilmiş midir?
Edilmiş ise soruşturma açılmış mıdır?

“BU KARANLIĞI GENÇLER YIRTACAK”

EMEP Gaziantep Milletvekili Sevda Karaca da,
Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel Kurul’unda yap-
tığı konuşmada, yaşanan facianın iktidarın yarattığı öğ-
rencileri umursamayan düzen nedeniyle gerçek-
leştiğini söyledi. 

Karaca Meclis Genel Kurulundaki konuşması şu
şekilde: “Aydın Güzelhisar Kız Öğrenci Yurdu’nda ih-
maller sonucu meydana gelen asansör faciasında Zeren
Ertaş’ı kaybettik. Gençlik Bakanlığı ‘Bir genç kendi
paniği sonucu vefat etti’ diyor. Suçu öğrencilere yıka-
rak, yurt müdürünü açığa alarak sorumluluğunuzu giz-
leyemezsiniz. Gençleri doyuramayan, barındıramayan,
gelecek ümidini elinden alan bir düzen yarattınız. Son
10 günde 3 genç intihar etti. Gençleri yaşamdan kopa-
ran her adımda sizin halk düşmanlığınız var. Cemaat
tarikat yurtlarına tam 563 milyon TL aktardınız geçti-
ğimiz yıl. Önümüzdeki 3 yılda en az 5 milyar TL’ye
çıkacak rakam. Bakımsızlıktan dökülen KYK yurtla-
rında bozuk asansörlere, kurtlu yemekleri düzeltmeye,
güvenlik zaaflarını önlemeye kuruş harcamıyorsunuz.
Üstelik, bu faciaya tepki gösteren öğrencilerin üstüne,
kolluk salıyorsunuz. Her suçunuzun üstünü baskıyla
örtemezsiniz. Gençler “Katil KYK” diye bağırıyor, ka-
tillerini iyi tanıyorlar… Bu suçlar ve ihmaller, tek
adam yönetiminin, sermaye devletinin bu memleketi
sürüklemek istediği karanlığın bir sonucudur. Bu ka-
ranlığı gençler yırtacak.”

“Bu kaza değil cinayettir” 
Aydın’da, KYK Kız Öğrenci Yurdunda arıza yapan asansörde bir öğrenci sıkışarak hayatını kaybetti. CHP

Isparta Milletvekili Hikmet Yalım Halıcı “Bu skandalın üzeri örtülemez. Bu kaza değil cinayettir” dedi.

Tolga ALCA

CC
HP Aydın Milletvekili Bülent Tezcan, Aydın’da
Kredi ve Yurtlar Kurumu (KYK) Güzelhisar
Kız Öğrenci Yurdu'nda asansör düşmesi sonucu

bir öğrencinin yaşamını yitirdiği olayı TBMM günde-
mine taşıdı. Tezcan, ilk imza sahibi olarak 20 millet-
vekiliyle birlikte TBMM’ye Meclis araştırma önergesi
verdi. Tezcan, Gençlik ve Spor Bakanı Osman Aşkın
Bak'a, “Yurtta kalan öğrencilerin, asansör kazası ya-
şanmadan önce yaptıkları uyarılar neden dikkate alın-
mamıştır? Ülkemiz geneli öğrenci yurtlarında bulunan
asansör ve benzeri ortak kullanım araçlarının rutin ba-
kımları yapılmakta mıdır? Bu bakımların kullanılan
araca göre zaman aralığı nedir? Türkiye genelinde ku-
rumunuza bağlı öğrenci yurtlarında bu tür felaketlerin
bir daha yaşanmaması için ne tür önlemler alınmakta-
dır” diye sordu.

“ÖĞRENCİLERİMİZİN
CAN GÜVENLİĞİ YOK”

Tezcan, araştırma önergesinin gerekçesinde şunları
ifade etti: “2022-2023 eğitim öğretim yılında toplam
6 milyon 860 bin 192 öğrencinin 6 milyon 122 bin
138’i devlet üniversitelerinde, 727 bin 423’ü vakıf üni-
versitelerinde, 10 bin 631’i vakıf meslek yüksekokul-
larında öğrenim görmektedir. Bakanlığın açıkla-
malarına YURTKUR’a bağlı 808 yurt, bu yurtların ise
874 bin 693 kapasitesi bulunmaktadır. Yükseköğre-
time kayıtlı öğrencilerin 4 milyon 24 bin 506’sı örgün
eğitim kapsamındadır. Örgün eğitim kapsamındaki öğ-
rencilerin yurt ihtiyacı olduğu varsayılsa bile, bu öğ-
rencilerin sadece yüzde 21,7’sine barınma hizmeti
sağlanabilmektedir. Öğrencilerimize sağlıklı barınma
ve beslenme hizmeti verilememektedir. Son yıllarda
yükseköğretim düzeyinde öğrenci sayısı artmış ve
buna bağlı olarak yurt ihtiyacı da artmıştır. Öğrencile-
rimizin yurt ihtiyacı artmasına rağmen yurt ve yatak

kapasitesi ihtiyaca yönelik artırılamamıştır. Bunun
yanı sıra yaşanan bazı acı olaylarda da görülmektedir
ki öğrencilerimizin can güvenliğine ilişkin de büyük
sıkıntılar yaşanmaktadır. Son olarak Aydın ilinde bu-
lunan Kredi ve Yurtlar Kurumu Genel Müdürlüğü’ne
bağlı Güzelhisar Kız Öğrenci Yurdu’nda meydana
gelen asansör kazasında Adnan Menderes Üniversitesi
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi 4'üncü Sınıf Öğren-
cisi Zeren Ertaş hayatını kaybetmiştir. Türkiye'yi de-
rinden yaralayan bu acı olayla ilgili ihmallerin olduğu
da ortadadır. Yurtta kalan öğrencilerin yaptığı açıkla-
mada, birçok kez arıza yapan asansörün düzenli olarak
bakımlarının yapılmadığı ve tüm uyarıların yurt yöne-
timi tarafından dikkate alınmadığı belirtilmiştir. Bu
çerçevede, Aydın ilinde bulunan Güzelhisar Kız öğ-
renci yurdunda yaşanan olayın ve ülke genelindeki
KYK yurtlarındaki sağlık ve can güvenliği sorunları-
nın araştırılması amacıyla Anayasanın 98 ve TBMM
İçtüzüğünün 104 ve 105’inci maddeleri gereğince
Meclis Araştırması açılması hususunda gereğini arz
ederiz.”

“ŞİKAYETLERE İLİŞKİN NE TÜR
BİR İŞLEM YAPILDI?”

Tezcan, KYK yurdunda meydana gelen asansör ka-
zasıyla ilgili TBMM Başkanlığı'na Gençlik ve Spor
Bakanı Osman Aşkın Bak’ın yanıtlaması istemiyle ya-
zılı soru önergesi de verdi. Tezcan, Bakan Bak’a şu so-
ruları yöneltti: “Öğrenci sayısına göre asansör
sayısının yetersiz olduğu yönünde tespitler vardır. Ola-
yın meydana geldiği yurtta kalan öğrenci sayısı ve
asansörün yük çekme kapasitesi nedir? Bu iki sayı ara-
sındaki orantı mevzuata uygun mudur? Yurtta kalan
öğrencilerin, asansör kazası yaşanmadan önce yaptık-
ları uyarılar neden dikkate alınmamıştır? Genel Mü-
dürlüğünüze asansör arızasının giderilmesiyle ilgili bir
bildirim yapılmış mıdır? Bu asansörün son bir yıl
içinde düzenli olarak hangi tarihlerde bakımları yapıl-

mıştır? Ülkemiz geneli öğrenci yurtlarında bulunan
asansör ve benzeri ortak kullanım araçlarının rutin ba-
kımları yapılmakta mıdır? Bu bakımların kullanılan
araca göre zaman aralığı nedir? Türkiye’de başka yurt-
larda da benzer öğrenci şikayetleri olmuş mudur? Bu
şikayetlere ilişkin ne tür bir işlem yapılmıştır? Türkiye
genelinde kurumunuza bağlı öğrenci yurtlarında bu tür
felaketlerin bir daha yaşanmaması için ne tür önlemler
alınmaktadır? Bununla ilgili çalışma planınız nedir?”

“Öğrencilerin yaptıkları uyarılar dikkate alınmadı”
CHP Aydın Milletvekili Bülent Tezcan, Aydın’da KYK Güzelhisar Kız Öğrenci Yurdu'nda bir

öğrencinin yaşamını yitirmesine neden olan asansör kazasıyla ilgili TBMM'ye Meclis araştırma
önergesi verdi. Tezcan, “Öğrencilerin yaptıkları uyarılar dikkate alınmadı” dedi. 

İşgalden Cumhuriyet'e giden yol: Ankara
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AA
TO Başkan Yardımcısı Halil İbrahim Yılmaz,
Nijer Eyaleti Valiliği, Birleşmiş Milletler (BM),
Avrupa Birliği (AB) ve Dünya Bankası tarafın-

dan  24-25 Ekim tarihleri arasında Nijerya’nın Nijer
Eyaleti’nde gerçekleştirilen “1’inci Nijer Eyaleti Yeşil
Ekonomi Zirvesi ”ne katıldı. Zirve’nin “Sürdürülebilir
Tarım” başlıklı oturumunda konuşan Yılmaz konuşma-
sında T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı’nın Dünya Ban-
kası desteğiyle hayata geçirdiği Türkiye İklim Dostu ve
Rekabetçi Tarımsal Büyüme Projesi’ne (TUCSAP) de-
ğinerek, Proje’nin sürdürülebilir ve rekabetçi tarımsal
büyüme için kapasiteyi güçlendirmeyi ve Türkiye'nin
hedeflenen bölgelerinde iklim dostu tarımın kullanımını
teşvik etmeyi amaçladığını belirtti. Yılmaz, “Ankara Ti-
caret Odası olarak, Nijerya’daki tüm kurumları, Tarım
ve Orman Bakanlığımızın iklim krizine uyum konu-
sunda şimdiye kadar edinmiş olduğu deneyim ve uz-
manlıktan faydalanmaya davet ediyoruz.” dedi.

Yılmaz, iklim krizi ve sürdürülebilirliğin yaşadı-
ğımız dünyanın ve insanlığın geleceği açısından en kri-
tik konu olduğunu belirterek, dünyanın dört bir ya-
nında bu nedenlerle yaşanan sorunların sıklaştığını ve
tüm insanlığı etkilediğini söyledi. 1960’lı yıllarda 1.4
trilyon dolar düzeyinde olan küresel gayrisafi yurt içi
hasılanın günümüzde 100 trilyon dolar seviyesine ulaş-
tığını kaydeden Yılmaz, “Gelecek nesillere, yarınlara
daha yaşanabilir bir dünya bırakmaktan söz ederken,
geldiğimiz noktada bugünümüz de risk altında. Güç ve
başarı ölçütü olarak daha çok kazanmayı, daha çok ka-
zanmak için ne pahasına olursa olsun daha çok üret-
meyi, daha çok üretmek için daha çok kaynak
tüketmeyi tercih ettiğimiz 20’nci yüzyıl boyunca ina-
nılmaz derecede üretkendik. Ancak bu kazancın bir de
kaybı oldu, bu büyük başarıya ulaşırken yaptığımız ha-
talar sebebiyle iklim krizine yol açtık. Daha çok üre-
telim derken, dünyayı tükettik” dedi.

Biyoçeşitlilik kayBı yaşanıyor- 

İklim değişikliği nedeniyle ekosistemin bozulduğu
ve biyoçeşitlilik kaybı yaşandığına dikkat çeken Yıl-
maz, “Alman filozof Arthur Schopenhauer, “Her çocuk
bir böceğe vurabilir, ancak dünyadaki tüm profesörler
böcek yapamaz” sözleriyle geldiğimiz durumu özetli-
yor. Çocuk bilinciyle çevreyi zarara uğratabilirsiniz
ama konunun en uzmanı olsanız da bazı şeyleri geri

döndürmek kolay olmayabilir” diye konuştu.
Dünya üzerinde yaklaşık 12 bin yıldır tarım yapıl-

dığının tahmin edildiğini bildiren Yılmaz, günümüz-
deki teknolojik gelişmelere rağmen tarımsal üretimin
hem nüfusun ihtiyaçlarını uzun vadeli karşılayıp hem
de doğanın dengesini koruyacak şekilde sürdürülebilir
olmadığına dikkati çekti. Yılmaz, “Dünyada tarım ara-
zileri giderek azalıyor, kalan araziler ise iklim krizi ve
kirlilik sebebiyle kullanılamaz hale geliyor. Öyle ki,
iklim krizinin tarımsal üretimde yol açacağı zarar
yüzde 40’a varan verim kaybı biçiminde olacak.
Dünya genelinde hem su hem de gıda stresi artacak.
Oysa 2050 yılında dünya nüfusunun 10 milyar olması
bekleniyor, dolayısıyla verim kaybına değil, bilakis ve-
rimin katlanarak artmasına ihtiyaç var. 2050 yılına
kadar tahmin edilen nüfus artışını karşılayabilmek için
gıda üretiminin en az yüzde 60 artması gerekli” dedi

“gıda gÜVenCesi gÜnden
gÜne azalıyor”

Tarım arazilerinin ve sulanabilir arazilerin oranının
azaldığına dikkat çeken Yılmaz, iklim değişikliğinin
etkisini arttırdıkça olağanüstü hava olaylarının tarımsal
arazileri tahrip ettiğini, kıymetli toprakların denize sü-
rüklendiğini ve su kaynaklarının da kirlendiğini söy-
ledi. Yılmaz, ”Sonucunda ekosistem bozuluyor, hepi-
mizin hayatının bağlı olduğu yaşam döngüsünün kırıl-
ması anlamına gelen biyoçeşitlilik kaybı yaşanıyor.
Gıda güvencesi, yani gıdanın uzun vadede yeterli mik-
tar ve kalitede tedarik edilebilirliği, günden güne aza-
lıyor” dedi.

kÜresel tarım eylem Planı 

Teknolojiye erişim konusunda ülkelerin coğrafi ko-
numları ve iklim koşulları kadar, politik ve ekonomik
konjonktürlerin de belirleyici olduğunu kaydeden Yıl-
maz, “Bazı ülkelerde iklim krizinin etkileri daha yıkıcı
olabilirken, bazı yerlerde de çiftçiler çağdaş teknolojik
altyapıya erişim konusunda gerekli maddi destekleri
alamayabiliyor. Ortak yaşam alanı olan dünyamızın
kaderiyle yakından ilgili olan bu tür teknolojik altya-
pıların dünyanın dört bir yanında kurulabilmesi için;
gerekli fonları dünyanın her bir köşesindeki çiftçiye
ulaştıracak uluslar üstü anlaşma ve girişimlere ihtiyaç
duyuluyor. Bu bağlamda küresel bir tarım eylem planı,

buna uygun mevzuat ve ortak bir fon oluşturulması

akla gelen ilk tedbir olarak görünüyor” dedi. 

Yılmaz, tarımla uğraşan kesimlerin yeni teknoloji-

leri benimseyip kullanabilecek bilinç ve donanıma

sahip olmalarının önemine de dikkati çekti. (Başkent)

Yılmaz: Daha çok üretelim
derken dünyayı tükettik

Ankara Ticaret Odası (ATO) Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı aynı zamanda Türkiye Kent Konseyleri Birliği ve Ankara
Kent Konseyi Başkanı Halil İbrahim Yılmaz, 1960’lı yıllarda 1.4 trilyon dolar düzeyinde olan küresel gayrisafi yurt içi hası-
lanın günümüzde 100 trilyon dolar seviyesine ulaştığını kaydederek, “Bu kazancın bir de kaybı oldu, bu büyük başarıya

ulaşırken yaptığımız hatalar sebebiyle iklim krizine yol açtık. Daha çok üretelim derken, dünyayı tükettik” dedi.

DD
arphane ve Damga Matbaası Genel Müdürlü-
ğünün Balmumcu'daki binasında yer alan mü-
zede sergilenen Cumhuriyet'in ilk dönemine

ait paraları görüntülendi.
Darphane Müzesi, Türkiye Cumhuriyeti'nin

100’üncü yılı kapsamında kapılarını Anadolu Ajansına
açtı. Antik Yunan'dan Orta Çağ Avrupası'na, Osmanlı
döneminden Cumhuriyet'e kadar yaklaşık 13 bin eserin
bulunduğu müzede, çok kıymetli para, madalya ve ni-
şanlar yer alırken, Atatürk dönemine ait banknotlar da
dikkati çekiyor. 1467 yılında kurulan ve önceleri Darp-
hane-i Amire olarak adlandırılan Darphane ve Damga
Matbaası Genel Müdürlüğünün müzesinde Atatürk dö-
nemine ait Osmanlıca, Fransızca ve Türkçe yazıların
bulunduğu banknotlar, ziyaretçileri, Cumhuriyet döne-
minin ilk yıllarına götürüyor.

Cumhuriyet dönemi ilk Banknotlar
londra'da Basılıyor

Cumhuriyet'in ilk 15 yılına ait kağıt paralar ara-
sında, Fransız matbaa şirketi Thomas De La Ruse
Company tarafından 1925'te Londra'da basılarak An-
kara'ya gönderilen Osmanlıca ve Fransızca yazılı
banknotlar yer alıyor. Bu paralar, Atatürk'ün emriyle
basılan ilk banknotlar olarak dikkati çekiyor.

1925 sonunda Türkiye Büyük Millet Meclisi'nde
kabul edilen "Mevcut Evrak-ı Nakdiyenin Yenileriyle
İstibdaline Dair Kanun" ile basılan Türkiye Cumhuri-
yeti'nin banknotları arasında 1 lira, 5 lira, 10 lira, 500
lira ve bin liralık banknotlar bulunuyor.

Banknotların en üstünde Osmanlıca olarak Türkiye
Cumhuriyeti yazarken, Maliye Vekili Mustafa Abdul-
halik imzalı bu paralar Ali Sami Boyar tarafından ta-
sarlanan 1. emisyon banknotlar olarak öne çıkıyor.

Harf Devrimi öncesi basılan 1. emisyon paralar,
üzerlerindeki farklı fotoğraflarla dikkati çekiyor.

1 Türk lirasının ön yüzünde 1. TBMM Binası, An-
kara Kalesi ve kara sabanla çift süren bir köylünün fo-
toğrafı yer alırken, arka yüzünde eski başbakanlık

binası bulunuyor.
5 liranın ön yüzünde kurt figürü, arka yüzünde

ise Ankara'nın Yenimahalle ilçesinde bulunan ve 1922
yılında Anadolu Selçuklu sultanlarından I. Alaeddin
Keykubad adına Kızılbey tarafından yaptırılan Ak-

köprü yer alıyor. 10 liranın önünde kurt figürü, arka-
sında Ankara Kalesi'nden bir kare bulunuyor.

100 liranın ön yüzünde Atatürk portresi, arka yü-
zünde ise Anadolu'dan bir köy resmi kullanılıyor.

500 liranın önünde Sivas Gök Medrese, dış yü-
zünde ise Sivas'tan genel bir fotoğraf yer alıyor.

Banknotların en büyüğü olan bin lirada ise ön yü-
zünde hilal içerisinde Atatürk portresi, dış yüzünde Sa-
karya demir yolu hattı bulunuyor.

Para Basma yetkisi tCmB'ye geçiyor

Darphane Müzesi'nde 1928 Harf Devrimi sonra-
sında basılan 2. emisyon kağıt paraların replikaları da
yer alıyor. 3 Ekim 1931'de Türkiye Cumhuriyet Mer-
kez Bankasının (TCMB) kurulmasıyla para basma yet-
kisi Osmanlı Bankasından TCMB'ye geçiyor.

Merkez Bankasının piyasaya sunduğu ikinci emis-
yon kağıt paralar sadece Türkçe Latin harfli olarak ta-
sarlanıyor ve 15 Ekim 1937'de piyasaya sürülüyor. Bu
tarihte piyasaya sürülen 5 liralık banknot Türkiye
Cumhuriyeti'nin Latin harfleriyle basılan ilk kağıt
banknotu olarak öne çıkıyor.

İkinci emisyon kağıt paralar sadece Türkçe Latin
harfli olarak tasarlanırken, 1937 ve 1938 yıllarında
yeni emisyonun 5, 10, 50 ve 100 liralıkları tedavüle gi-
riyor. (AA)

Darphane Müzesi'ndeki Cumhuriyet'in ilk dönemine ait paralar sergilendi
Darphane ve Damga Matbaası Genel Müdürlüğünün Balmumcu'daki binasında yer alan müzede sergilenen

Cumhuriyet'in ilk dönemine ait paraları görüntülendi. Müzede, 1925'te Londra'da basılan ve Türkiye
Cumhuriyeti'nin ilk banknotları olarak öne çıkan 1, 5, 10, 100 ve 1000 liralık paralar dikkati çekiyor. 

TT
ürkiye'de bitkisel üretimin bu yıl,
geçen yıla kıyasla, tahıllar ve diğer
bitkisel ürünlerde (yem bitkileri

hariç) yüzde 7,7, sebzelerde yüzde 0,3, mey-
veler, içecek ve baharat bitkilerinde yüzde
2,2 artacağı öngörüldü. Türkiye İstatistik
Kurumu (TÜİK), 2023 yılına ilişkin "Bitki-
sel Üretim 2’inci Tahmini"ni açıkladı. Buna
göre, üretimin bu yıl, geçen yıla kıyasla ta-
hıllar ve diğer bitkisel ürünlerde yüzde 7,7
artışla 75,9 milyon tona, sebzelerde yüzde
0,3 artışla 31,7 milyon tona, meyveler, içe-
cek ve baharat bitkilerinde yüzde 2,2 artışla
27,4 milyon tona ulaşacağı tahmin edildi.
Tahıl ürünleri üretim miktarının bu yıl, geçen yıla göre,
yüzde 7,4 artarak yaklaşık 41,5 milyon ton olacağı ön-
görüldü.

Buğday üretiminin yüzde 10,4 yükselişle 21,8 mil-
yon ton, arpa üretiminin yüzde 5,9 artarak 9 milyon ton,
çavdar üretiminin yüzde 6,2 artışla 290 bin ton, yulaf
üretiminin de yüzde 12,3 yükselişle 410 bin ton olması
bekleniyor. Kuru baklagiller grubunda nohut, kuru fa-
sulye ve kırmızı mercimek üretiminin sırasıyla 575 bin
ton, 242 bin ton ve 424 bin ton olacağı hesaplandı.
Yumru bitkilerden patatesin ise 2022'ye göre yüzde 7,7
artarak 5,6 milyon ton üretileceği tahmin edildi.

Yağlı tohumlardan soya üretiminin yüzde 11,3 aza-

larak 137,5 bin ton, ayçiçeği üretiminin ise yüzde 13,8
azalarak yaklaşık 2,2 milyon ton olacağı öngörüldü.

Şeker pancarı üretiminin yüzde 16,9 artışla 22,5 mil-
yon ton olarak gerçekleşeceği tahmini hesaplandı.

Sebzeler grubunun önemli ürünlerinden domateste
yüzde 2,3, kuru soğanda yüzde 10,6, salçalık kapya bi-
berde yüzde 8,3 üretim artışı, karpuzda yüzde 7,6, ka-
vunda yüzde 11,9, hıyarda yüzde 6 üretim azalışı olacağı
hesaplandı. Meyve üretim miktarlarına bakıldığında,
geçen yıla göre bu yıl, elmada yüzde 2,8, zeytinde yüzde
54,6 üretim azalışı beklenirken, şeftali ve nektarin top-
lamında yüzde 7,7, kirazda yüzde 15,4, vişnede yüzde
18,8 üretim artışı olacağı tahmin ediliyor. (AA)

Bitkisel üretimin bu yıl geçen
yıla göre artacağı tahmin edildi

KK
onya'da sanayi bölgelerinde her alanda ken-
dilerine destek olan babalarıyla çalışan ka-
dınlar, birlik ve beraberlikle üretime katkı

sağlıyor.
Organize sanayi bölgelerinde üretim, ihracat ve

istihdamla ekonomiye katkı veren şirketlerin 93
kadın yöneticisi ile babaları bir araya geldi.

İş insanı hidrolik silindir üretimi yapan firma-
nın yöneticisi Sevda Kayhan Yılmaz'ın arkadaşla-
rıyla organize ettiği etkinlikte, kadın yöneticiler
tecrübelerini anlattı.

Yılmaz, son yıllarda sanayi üretiminde kadın-
ların payının giderek arttığını söyledi.

Konya sanayisinde iş gücü katılımı ve yöne-
timde kadınların etkin olmasının sevindirici oldu-
ğuna işaret eden Yılmaz, kendi aralarında
kurdukları sosyal medya platformu aracılığıyla ka-
dınlarla bir araya geldiklerini dile getirdi.

Yılmaz, baba-kız sanayicileri bir araya getir-
menin mutluluğunu yaşadıklarını belirterek, şöyle
konuştu: "Sanayide babasıyla çalışan kadınlar kaç
kişi diye merak ettik. Bir baktık ki 93 kişi olmuşuz.
Babalarımıza bir teşekkür edelim, bunu kutlayalım
dedik. Böyle bir organizasyonda hep beraber bir
araya geldik. Onlara sadece sözcülük yaptım. Ba-
balarımızla ilk toplantı oldu. Çok keyifliydi, duy-
gusal anları da yaşadık. Ağlayan kadınlar, erkekler
oldu. Hepimiz için çok özel bir anı olarak kaldı."

"BaBa-kız yönetimi daha Başarılı"

Kendisinin de babasıyla uyumlu şekilde çalış-
tığını anlatan Yılmaz, "Babalarımızla anlaşamadı-
ğımız noktalar oluyor ama önemli olan egoları
kırıp, düşünüp, anlaşarak bir yolda ilerlemek.
Baba-kız yönetimi daha başarılı. Yolunda gitmeyen
işte iki erkek çatışmaya girebiliyor. Baba-kız iliş-
kisinde iş hayatında da daha bir yumuşaklık, duy-
gusallık, uyum oluyor. Erkekler daha katı
olabiliyor." diye konuştu.

Döküm sektöründe faaliyet gösteren firmanın
yöneticisi İrem Buse Karçaaltıncaba Yıldırım da
etkinliğe yönetimi kendisine devreden babası
Ahmet Karçaaltıncaba ile katıldığını söyledi.

Yıldırım, babasıyla iş yerinde profesyonel bir
anlayışla çalıştığını vurgulayarak, "İş yerinde
'Ahmet Bey' ve 'İrem Hanım' ama evde baba-kızız.
Kendisiyle çalışmaktan çok memnunum, 7 yıldır
beraberiz. Destekledi ve yolumu açtı. Babalarla ça-
lışmak zor ama iyi tarafı da var. Beni zorlamasın-
dan da memnunum. Çünkü zorlamasa zaten
başarıya ulaşamazdık diye düşünüyorum." ifade-
sini kullandı.

Kızının yanında danışman olarak faaliyette bu-
lunduğunu anlatan Ahmet Karçaaltıncaba ise "Ken-
disinden firmamızı daha iyi yerlere getirmesini ve
bir dünya markası olmasını sağlayacağından ümit-
lerim var. Hedeflerimiz arasında, kurumsal yapıda
işi bilen insanlarla çalışarak katma değerli ürünler
üretmek var." dedi. (AA)

Konya sanayisinin
baba-kızları üretime

"güç" veriyor

BB
ireysel Emeklilik Sistemi'nin (BES) 20'nci
yılında katılımcı sayısında 8,4 milyona, fon
büyüklüğünde 626,4 milyar TL'ye ulaşıldı.

BES'in 20 yılda geldiği noktaya ilişkin son ve-
riler, Sigortacılık ve Özel Emeklilik Düzenleme ve
Denetleme Kurumu (SEDDK) tarafından yapılan
infografikle paylaşıldı.

Buna göre, katılımcı sayısı BES'te 8,4 milyona,
Otomatik Katılım Sistemi'nde (OKS) ise 7,2 mil-
yona ulaşırken; toplam fon büyüklüğü devlet kat-
kısıyla birlikte BES'te 626,4 milyar TL, OKS'de de
50,2 milyar TL oldu.

Ekim 2001'de yürürlüğe giren BES Kanunu'nun
ardından Ocak 2013'te yüzde 25 devlet katkısı uy-
gulanmaya başlandı. Ocak 2017'de OKS'nin hayata
geçmesinin ardından, Temmuz 2021'de Bireysel
Emeklilik Fon Alım Satım Platformu (BEFAS) faa-
liyete geçti. Mayıs 2021'de 18 yaş altı sisteme dahil
olurken, Ocak 2022'de devlet katkısı yüzde 30'a çı-
karıldı.

Grafikte hayata geçecek uygulamalara yer ve-
rildi. Söz konusu uygulamalar, "Sistemindeki Biri-
kimlerin Bankalara Teminat Olarak Gösterilmesi
ve Uygun Koşullarla Finansmana Erişim İmkanı
(Ocak 2024)", "Kısmi Ödeme Alma Hakkı (Mart
2024)", "Tamamlayıcı Emeklilik Sistemi (TES),
"Engellilere Yönelik Özel Emeklilik Uygulaması",
"25 Yaş Altı Üniversite Öğrencilerine Yönelik Uy-
gulamalar", "BES Kesintilerinin Sadeleşmesi" ve
"Emeklilik Dönemindeki Ödeme Opsiyonları Çe-
şitlendirilecek" başlıklarında olacak.

Paylaşımda ayrıca, "Katılımcıların evlilik,
konut alımı, eğitim, doğal afet durumlarında kısmi
ödeme sağlayarak yanında olacağımız, BES'in en
güvenilir yatırım aracı olarak algılanacağı, fon bü-
yüklüğünün GSYH'nin yüzde 10'una ulaşacağı, ka-
tılımcıların refah seviyelerinin korunacağı bir
emeklilik sistemi planlıyoruz. Bu doğrultuda, ülke-
mizle birlikte BES’in büyümesi için yapılan çalış-
malara ara vermeden devam edeceğiz." ifadeleri de
yer aldı. (AA)

Bireysel Emeklilik
Sistemi 20 yaşında



Zehra şAhindokuyuCu 

nörolog Prof. Dr. Dilek Necioğlu Örken, inme ve
tedavisi hakkında bilgi verdi. Örken, “İnme, beyne
giden kan akımının tıkanma ya da kanama nede-

niyle sekteye uğramasıyla ortaya çıkan acil bir hastalıktır.
İnme dünyada önde gelen engellilik ve yaşam kaybı ne-
denlerindendir. İnme, sadece inme yaşayan kişiyi değil ai-
lesini ve çevresini de etkilediği için de ayrıca önemli bir
rahatsızlıktır. İnmelerin yüzde 80’i tıkanma şeklinde,
yüzde 15’i de kanama şeklinde olur. İnme hızlı müdahale
edilmesi gereken bir hastalıktır ve inme tedavisinde ilk 4,5
saatin önemi çok büyüktür. İnme hastalığına neden olan
belirli risk faktörleri bulunmaktadır. Bunlardan bir kısmı
değiştirilemeyecek risk faktörleri olarak adlandırılmakta-
dır. Yaş, cinsiyet, ailevi özellikler, ırksal özellikler değiş-
tirilemeyen özelliklerdir. Fakat bazı risk faktörleri kontrol
edilerek değiştirilebilmektedir. İnme geçirmeye neden
olan en önemli hastalıklar; yüksek tansiyon, şeker, hasta-
nın kan yağlarının yüksekliği ile ilgili olan hiperlipidemi
denilen hastalıklardan kaynaklanabilmektedir. Ayrıca si-
gara kullanımı, aşırı alkol tüketimi, yaşam şekline bakıl-
dığında hareketsizlik ve obeziteye yol açabilecek beslen-
me biçimleri de inmeye sebep olabilecek nedenlerin ara-
sında yer almaktadır. Bütün bu risk faktörleri kontrol edi-
lerek inmeyi önlemek mümkün olabilmektedir. Bir diğer
risk faktörü ise özellikle yaşlandıkça daha sık görülen at-
riyal fibrilasyondur. Atriyal fibrilasyon kalpteki bir ritim
bozukluğudur ve bu ritim bozukluğunun da zamanında
saptanıp tedavi edilmesi yine inmeleri önleme açısından
yaşlı kişiler için önem arz etmektedir” diye konuştu. 

İnmeden şüphelenilmesi gereken durumları aktaran
Prof. Dr. Örken, “İnme gerçekleştiğinde ne yapılması ge-
rekiyor sorusunun cevabı öncelikle inme belirtilerinin bi-
linmesi ve buna göre hareket edilmesidir. İnmeden şüphe
edilmesi gereken durumlar, yüzde felç, kol ve bacakta bir
güçsüzlük veya uyuşukluk, görmede, dengede ya da ko-

nuşmada bir bozukluk (peltek konuşma, hiç konuşamama,
konuşulanları anlamama vs.) şeklinde olabilmektedir. Bu
belirtiler görüldüğünde inme geçirildiğinden şüphe edil-
mesi gerekmektedir. Genellikle halk arasında bu tür du-
rumlarda bekleyince geçer düşüncesi mevcuttur. Oysaki
inme hastalığı oldukça acil bir durumdur ve bu semptom-
lar fark edildiği an mutlaka bir sağlık kuruluşuna ulaşmak
gerekmektedir. Özellikle bu tarz durumlarda 112’yi arayıp
bir ambulans aracılığıyla acil hastaneye gidilmesi tavsiye
edilmektedir” ifadelerinde bulundu. 

iSkeMik inMe 
“İskemik inmede ilk 4,5 saat çok önemli” diyen Örken

şunları söyledi: “İskemik inmenin tedavisi ilk 4.5 saat içe-
rinde yapılabilmektedir. Pıhtı eritici denilmekte olan bu
tedaviler bu kısıtlı süre içerisinde yapıldığı için bu süreler
içerisinde hastaneye ulaşmak önemlidir. Ayrıca büyük
damar tıkanmalarında damardan verilen tedavinin yanı
sıra anjiografik yöntemlerle yapılan ve trombektomi de-
nilen oradaki trombüsün anjiografik yöntemlerle çekilerek
çıkarılması yöntemiyle de tedavisi mümkündür. Bu teda-
vilerde maksimum kısmi durumlarda bazı hastalarda
olmak koşuluyla 24 saate kadar uzayabilmektedir. Ancak
genellikle ilk müdahale 6-8 saat arasında yapılmaktadır.
Dolayısıyla hastanın hastaneye ulaşması çok önemlidir.
Bu tedavilerin ardından hastaların bir kısmında hiç sekel
kalmadan iyileşirken bir kısım hastalarda da bazı sekeller
kalabilmektedir. Bunun ardından fizik tedavi ve rehabili-
tasyon ile bu sekellerin giderilmesine yönelik tedavi prog-
ramının başlaması gerekmektedir.”

tolga AlCA

halk arasında besin zehirlenmesi olarak da bili-
nen gıda zehirlenmesinin, dondurulmuş gıda
zehirlenmesi ve tavuk zehirlenmesi gibi alt tür-

lerinin olduğunu belirten Gastroenteroloji ve İç Hasta-
lıkları Uzmanı Dr. Naim Purça, “Gıda zehirlenmesi,
farklı organizmalar ya da toksinler ile kontamine olmuş
besinlerin tüketilmesi ve sindirim sistemine girmesinden
kaynaklanan bir hastalıktır. Bakteri, virüs ve parazit gibi
bulaşıcı organizmalardan kaynaklanan toksinler, gıda
zehirlenmesinin en sık görülen sebepleri arasında yer
alır. Bulaşıcı organizmalar ya da toksinler, besinleri iş-
leme veya üretim aşamalarının herhangi bir bölümünde
zehirleyebilir. Besinlerin yanlış biçimde saklanması, ha-
zırlanması ya da pişirilmesi durumunda kontaminasyon
adı verilen kirlilik ya da zehirlenme ortaya çıkabilir.
Kontamine olan besinleri yedikten birkaç saat sonra or-
taya çıkabilen gıda zehirlenmesi belirtileri arasında ço-
ğunlukla mide bulantısı, kusma ya da ishal bulunur.
Gıda zehirlenmesi pek çok vakada hafif seyreder ve te-
davi olmaksızın düzelebilir. Fakat bazı vakalarda durum
ciddidir. Bu ciddiyetteki vakalar hastaneye yatışı zaruri
hale getirir. Gıda zehirlenmesine ne sebep olur? Sorusu
birçok kişinin aklında soru işaretidir. Gıda zehirlenmesi,
mikroorganizmalar veya bu mikroorganizmaların içer-
diği toksinler ile kontamine olan gıdaların tüketilmesi
sonucu meydana gelir. Gıdaların kontamine olmasın-
daki en önemli sebep; besinlerin üretim, taşınma, depo-
lanma ya da işlenme aşamasındaki yetersiz hijyendir”
diye konuştu. 

“belirtiler SAAtler
içinde kendini gÖSterir”

Dr. Naim Purça, gıda zehirlenmesi hakkında şu bil-
gileri verdi: “Gıda zehirlenmesi, hastalığa sebep olan
nedenler bakımından üç grupta incelenir. Besin zehir-
lenmelerine en sık sebebiyet veren etken maddeler, bak-
teri kaynaklı toksinlerdir. Bakteriyel besin zehirlen-
meleri iki biçimde meydana gelebilir: Bakteri toksinleri
ile kontamine olan besinler tüketildiğinde bu toksinler
gıda zehirlenmesine sebebiyet verebilir. Bakteri içeren
besinlerin tüketiminden sonra bu bakteriler vücutta tok-
sin salgılayarak zehirlenmeye yol açabilir. En sık görü-
len, asıl olarak hayvansal besinlerden bulaşan ve
bakteriyel gıda zehirlenmesine yol açan mikroorganiz-
malar arasında; Virüslere bağlı sindirim sistemi enfek-
siyonları da gıda zehirlenmesine sebebiyet verebil-
mektedir. Hekim ve uzmanların, bunlardan gıda kay-
naklı viral enfeksiyonlar olarak söz etmesi daha olası
bir durumdur. Bu enfeksiyonlar genel olarak; Gıda ze-
hirlenmesinin belirtileri, kontaminasyon kaynağı ve ti-
pine göre değişiklik gösterir. Bu belirtiler, aynı zamanda
genel zehirlenme belirtileri olarak da bilinir. Birçok gıda
zehirlenmesi vakasında yaygın olarak görülen belirtiler
arasında ise bu bulgu ve belirtiler, kontamine besinleri
tükettikten sonra saatler içinde kendini gösterebilir. Bazı
vakalarda ise günler ya da haftalar sonra ortaya çıkabil-
mektedir. Gıda zehirlenmesinin sebep olduğu hastalık
durumu ise genel olarak birkaç saatten birkaç güne
kadar sürmektedir. Gıda zehirlenmesi tanısı, hasta kişi-

nin beslenme geçmişine bakılarak konulmaktadır. Dok-
tor, öncelikle hasta kişiye ne kadar süredir hasta oldu-
ğunu sorar. Akabinde hastanın ne gibi şikâyetleri olduğu
konuşulur. Daha sonrasında ise hastanın yediği yiyecek-
lere dair çeşitli sorular sorar. Bu aşamanın ardından de-
hidrasyon semptomları varsa, bunları belirlemek üzere
fiziksel bir muayene gerçekleştirir.

“Antibiyotikler
etkili SonuçlAr Verebilir”

Hastanın semptomlarına ve sağlık geçmişine bağlı
olarak, gıda zehirlenmesinin ana sebebini saptamak ve
tanıyı doğrulamak için ek tanı testleri gerekli olabilir.
Bu testler arasında kan testi, dışkı kültürü ya da parazit
muayenesi bulunur. Bir dışkı testi ya da kan testi için
alınan örnek, bulaşıcı organizmanın saptanacağı bir la-
boratuvara gönderilir. Bu işlemin ardından ana kaynak
saptanabilir. Ancak bazı nadir durumlarda gıda zehir-
lenmesinin sebebi tespit edilemeyebilir. Gıda zehirlen-
mesi tedavisi, hastalığın ana kaynağına ve hasta kişide
görülen bulgu ve belirtilerin şiddetine bağlı olacak şe-
kilde yapılmaktadır. Pek çok vakada hastalık birkaç gün
içerisinde tedavi edilmeden kendiliğinden düzelmekte-
dir. Ancak bazı gıda zehirlenmesi vakaları daha uzun
sürebilir. Bu yüzden mutlaka doğru tedavi planlaması
ve uygulaması gerekir. Gıda zehirlenmesi esnasında atıl-
ması gereken en önemli adım, genel olarak uzun süreli
ishal sebebiyle vücudu olumsuz etkileyen dehidrasyo-
nun etkisinin azaltılması amacıyla kaybolan sıvı ve vü-
cudun sıvı dengesini koruyan potasyum, kalsiyum ve
sodyum gibi minerallerden ortaya çıkan elektrolitlerin
yeniden vücuda geri kazandırılmasıdır. Özellikle çocuk-
lar, bağışıklık sistemi zayıf bireyler ve yaşlı kişiler, uzun
süreli ishal ve kusma görülen durumlarda, dehidrasyo-
nun önüne geçilmesi ya da tedavi edilmesi amacıyla da-
mardan tuz ve sıvı alabilecekleri biçimde hastaneye
yatırılmaya ihtiyaç duyabilirler. Besin zehirlenmesinin
belirli bir bakteri çeşidinden kaynaklandığı veya şiddetli
belirti ve bulguların görüldüğü vakalarda, bir uzman ta-
rafından antibiyotik reçete edilebilir. Listerianın sebep
olduğu gıda zehirlenmelerinden kaynaklı hastaneye
yatış sürecinde ise hasta kişinin intravenöz yani damar-
dan verilen antibiyotiklerle tedavi edilmesi önem arz et-
mektedir. Tedavi ne kadar erken başlarsa o kadar etkili
sonuçlar vermektedir. Hamilelik esnasında acilen uygu-
lanan antibiyotik tedavisi, enfeksiyonun bebeği olumsuz
etkilemesinin önüne geçmede yardımcı olabilmektedir.
Antibiyotikler yalnızca bakteriyel kaynaklı gıda zehir-
lenmeleri için etkili sonuçlar verebilir. Lakin virüslerin
sebebiyet verdiği gıda zehirlenmelerine yardımcı olmaz-
lar. Antibiyotikler, aynı zamanda bazı viral ya da etkili
olmadıkları bakteriyel kaynaklı gıda zehirlenmelerinde
belirtileri daha da kötüleştirebilirler. Bu nedenle, doktor
önerisi olmadan antibiyotik kullanılması oldukça sakın-
calı bir durumdur. Bu durumu yaşayan birçok kişinin
aklında gıda zehirlenmesi nasıl geçer? sorusu yatmak-
tadır. Pek çok besin zehirlenmesi vakası, 48 saat içeri-
sinde kendiliğinden ve tedavi ihtiyacı olmaksızın
düzelmektedir. Hasta kişi kendisini daha rahat hisset-
mek ve iyileşme aşamasında dehidrasyonun önüne geç-
mek için çeşitli adımlar atabilir; Hastalık ve dehidras-

yon, hasta bireyi zayıflatacak ve yoracaktır. Bundan do-
layı dinlenmeye vakit ayırmak son derece önemlidir.
Birkaç saat boyunca yeme ve içmenin kesilmesi mideyi
sakinleştirebilir. Ayrıca kırık buz parçacıklarını emme-
nin ya da küçük yudumlarla su içmenin dehidrasyona
karşı yararlı olabileceği saptanmıştır. Bununla beraber
sade soda, et suyu ve kafein içermeyen spor içecekleri-
nin de faydalı olduğu uzmanlarca belirtilmiştir. Şiddetli
dehidrasyon semptomları ya da ishal vakalarında oral
rehidrasyon çözümleri de etkili olabilir. Normal koşul-
larda yeteri miktarda sıvı alan kişilerin idrarlarının gö-
rece şeffaf ya da şeffafa yakın bir renkte olması gerek-
mektedir.

belirtiler: bulAntı iShAl kuSMA
Doktor, gıda zehirlenmesinin bulgu ve belirtilerine

göre probiyotik kullanımını tavsiye edebilir. Fakat pro-
biyotik kullanmadan önce mutlaka bir uzman ya da dok-
tora danışmak gerekmektedir. Kişinin yavaş bir biçimde
yemek yemeye geri dönmesinin daha yararlı ve etkili ol-
duğu gözlemlenmiştir. Kuru yiyecek ya da kraker tarzı
besinler, hafif yemekler, muz ya da pirinç gibi az yağ
içeren ve sindirimi zor olmayan yiyecekler ile yemek
yeme alışkanlığına tekrardan başlanması uygun görü-
lürken, mide bulantısının geri geldiği durumlarda ise
yemek yemeye ara verilmelidir. Bütün bulgu ve belirti-
lerin tamamen geçtiğinden ve zararlı toksin ya da mad-
delerin vücuttan tamamen atıldığından emin olana dek;
Besin zehirlenmelerine en sık neden olan etkenler ara-
sında hayvan kaynaklı çiğ yiyecekler bulunur. Bununla
birlikte, pişirilmeden tüketilen sebzeler, meyveler ve
bunların katıldığı yemekler de besin zehirlenmelerine
zemin hazırlayabilir.  Gıda zehirlenmesine işaret eden
en yaygın belirtiler; bulantı, ishal, şiddetli karın ağrısı ve
kusmadır. Bu gibi durumlardan şikayetçiyseniz, vakit
kaybetmeden bir sağlık kuruluşuna başvurmanızda
fayda vardır. Bu soruyu genelde birçok hasta sormakta-
dır. Uzmanların genel görüşü, besin zehirlenmesinde
kusmanın iyi olduğu yönündedir. Ateş, besin zehirlen-
meleri semptomları arasındadır.”
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eczane Adı ilçe telefon

Polis İmdat...................155
Ambulans ....................112
Yangın İhbar................110
Jandarma İmdat...........156
Trafik............................154
Su Arıza .......................185
Zabıta ...........................153
Elektrik Arıza ..............186
Gaz Arıza.....................187
Telefon Arıza...............121
Cenaze Hizmetleri ......188
Zehir Danışma.............114
Orman Yangını İhbar..177
Kablo TV Arıza...........126
TTNET Arıza ..............145
Alo Tüketici.................175

Vita Çankaya 3122233349
Erdil Çankaya 3122843710
Usta Yenimahalle 3123646385
Dolunay Yenimahalle 3123347400
Yeni Önder Mamak 3123653034
Ümran Mamak 3125118764
Nar Çiçeği Mamak 3125114433
Öztürk Mamak 3123721515
Mimoza Çankaya 3124420440
Anka Çankaya 3122292898
Gerek Çankaya 3124170235
Ay Işığı Altındağ 3123632300
Baykoç Keçiören 3123527272
Yunus Emre Keçiören 3123522002
Furkan Mamak 3123754024
Serkanın Altındağ 5433494942
Doğan Keçiören 3123392207
Şeyma Keçiören 3123557420

Ovacık Tuna Keçiören 5399828862
Yeşiltepe Keçiören 3123404916
Hazan Çankaya 3122238353
Günebakan Çankaya 3124834200
Yaşam Çankaya 3124390319
Yeni Şimşek Çankaya 3124688414
Kayıran Ayaş 3127121084
Esra Erbeyi Akyurt 3128440695
Altıntaş Sincan 3126231354
Ozan Çankaya 3122356775
Sera Çankaya 3122173002
Yeni Ertürk Yenimahalle 3122561756
Zeka Yenimahalle 3125573498
Merkez Beypazarı 3127622542
Onur Çubuk 3128371499
Nur Çamlıdere 3127531017
Şenol Etimesgut 3122268971
Atayurt Etimesgut 5422991012
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gastroenteroloji ve iç hastalıkları uzmanı dr. naim Purça, “besinlerin yanlış biçimde saklanması, hazırlanması
ya da pişirilmesi durumunda kontaminasyon adı verilen kirlilik ya da zehirlenme ortaya çıkabilir” dedi. 

Ankara’daki Nöbetçi Eczaneler

“Günlük en az 150
mikrogram iyot alınmalı”

nörolog Prof. dr. dilek necioğlu Örken, inme ile ilgili önemli bilgiler verdi. Örken, “inme hızlı müda-
hale edilmesi gereken bir hastalıktır ve inme tedavisinde ilk 4,5 saatin önemi çok büyüktür” dedi. 

İnmede ilk 4.5 saat çok önemli

“Besinlerin yanlış saklanması
ve pişirilmesi zehirlenme sebebi”

iyotun, insan sağlığı ve gelişimi için gerekli önemli
elementlerden biri olduğunu söyleyen İç Hasta-
lıkları Uzmanı, Uzm. Dr. İrfan Berber, “İyot ek-

sikliğinden kaynaklanabilecek hastalıklardan korunma
için, kişilerin günlük en az 150 mikrogram iyot alması
sağlanmalıdır. Diyetle yeterli iyot alınmaması, bağır-
sakta emiliminin yetersiz olması, emzirme dönemi,
aşırı terleme gibi durumlarda vücutta iyot eksikliği ge-
lişebilmektedir” dedi. 

Dünya nüfusunun yaklaşık yüzde 15’i iyot eksik-
liği bölgelerinde yaşamakta olduğunu ve nüfusun
yüzde 4 ila 5’inin de iyot eksikliği bozukluklarından
etkilenmiş durumda olduğunu belirten Medicana Ata-
şehir Hastanesi İç Hastalıkları Uzmanı, Uzm. Dr. İrfan
Berber, “Bugün dünyada yaklaşık 2 milyar kişinin iyot
eksikliği açısından risk altında olduğu bildirilmektedir.
Asya, Afrika ve Latin Amerika ülkeleri iyot eksikliği
bölgeleri olarak görülmekle beraber Türkiye dahil pek
çok Avrupa ülkesinde iyot eksikliği önemli bir sağlık
problemi olarak devam etmektedir” diye konuştu. 

“hAMile Ve eMZirenlerde gÜnlÜk
iyot ihtiyACı 250 MikrogrAMdır” 
Bir insanın günlük iyot ihtiyacını yüzde 90’ı gıda-

lardan, yüzde 10’u içme suyundan karşıladığını ifade
eden Uzm. Dr. Berber, “0-5 yaş arası çocuklarda 90
mikrogram, 6-12 yaş arasında 120 mikrogram, genç
erişkin ve erişkinlerde 150 mikrogram, hamile ve em-
zirenlerde ise 250 mikrogramdır” ifadelerini kullandı. 

“et, yuMurtA, SÜt Ve tAhıllAr dA
iyot bAkıMındAn Zengin” 

Deniz ürünlerine en yüksek oranda olmakla bir-
likte, et, yumurta, süt ve tahıllar da iyottan zengin ol-
duğunu ifade eden Uzm. Dr. Berber, “Gıdalarla alınan
iyotun yaklaşık yüzde 50’si mide ve bağırsaktan emi-
lir. Vücutta özellikle tiroit bezinde, kemik ve deride
yoğun olarak iyot bulunur. Sadece tiroit bezi iyodu
kullanarak hormon sentezi yapabilir. Diyetle yeterli
iyot alınmaması, bağırsakta emiliminin yetersiz ol-
ması, emzirme dönemi, aşırı terleme gibi durumlarda
vücutta iyot eksikliği gelişebilmektedir. İyot eksikliği
insanlarda farklı klinik tablolar meydana getirebilmek-
tedir. Eskiden sadece guatr oluşturduğu düşünülürken
iyot eksikliği bozuklukları (IDD) terminolojisi iyot ek-
sikliğinin farklı klinik yansımalarını tanımlamaktadır.
Bu hastalıkların bazıları ağır iyot eksikliğinde oluşur-
ken diğerleri hafif veya hafif orta eksikliklerde ortaya
çıkmaktadır. Bunlar arasında en önemlisi entelektüel
etkileşim ve okul başarısızlığıdır” diye konuştu. 

iyot ekSikliĞi boZukluklArının
yol AçAbileCeĞi SorunlAr 

İyot eksikliği bozukluklarının (IDD) hangi sorun-
lara neden olabileceği hakkında Uzm. Dr. Berber, şu
bilgileri verdi:

“Annelerde; doğurganlıkta azalma, preeklampsi
-gebelik zehirlenmesi-, doğum sonrası artmış kanama
riski,

fetüs -anne karnında bebek üzerinde; erken ve
geç düşükler, ölü doğum, düşük doğum ağırlığı, do-
ğumsal anomaliler, mikrosefali, kretenizm -nörolojik
ve zihinsel yetersizlik,

çocukluk döneminde; guatr, hipotiroidi, bağışık-
lık yetersizliği, fiziki gelişim yetersizliği, mental fonk-
siyon yetersizliği, okul başarısızlığı, 

erişkinlerde; guatr, hipotiroidizm, mental fonk-
siyon bozulması, fiziksel performansta yetersizlik, ti-
roid kanseri oranında 10 kat artış görülebilmektedir.” 

iyot ekSikliĞinden
korunMAnın yollArı

İyot eksikliğinden kaynaklanabilecek hastalıklar-
dan korunmak için önerilerde bulunan Uzm. Dr. Ber-
ber, şunları söyledi: “Kişilerin günlük en az 150 mik-
rogram iyot alması sağlanmalıdır. En yaygın korunma
sofra tuzlarının iyotlanması şeklindedir. Soframızda
hangi tuzu ne kadar kullandığımızın ve aile bireyleri-
mizin iyot ihtiyacının farkında olmalı ve tüketimimizi
bu doğrultuda planlamalıyız.” 

iyotun yArArlArı 
Uzm. Dr. Berber, iyotun yararları hakkında şöyle

konuştu: 
“Enerji metabolizmasını düzenler. 
Kanserden korur – meme kanserinin önlenmesi. 
Antioksidan etkileri vardır. 
Bağışıklığı destekler, yaşlanmayı geciktirir. 
Parlak bir cilt, canlı saçlar ve sağlıklı dişler için

gerekli bir mineraldir. 
Büyüme ve gelişmeyi destekler, zeka düzeylerini

arttırır.”                                                               (DHA)

Atatürk Üniversitesi Tıp Fakültesi Genel Cerrahi
Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Müfide
Nuran Akçay, yapılan tetkikler sonucunda meme

kanserine yol açan genetik mutasyon taşıdığı belirlenen
kadınlara memesini aldırmasını önerdi. Meme ve endok-
rin cerrahı Prof. Dr. Akçay, "1-31 Ekim Meme Kanseri
Farkındalık Ayı" dolayısıyla kadınlarda en sık görülen
meme kanserine ilişkin değerlendirmede bulundu.
Akçay, 8 kadından birinde bu kansere rastlamanın müm-
kün olduğunu belirterek, "Erkeklerde de görülüyor ama
daha az. 100 kadına karşılık 1 erkekte görülüyor. Meme
kanserinden erken teşhis ve uygun tedavi ile tamamen
kurtulmak mümkün." dedi. Dünyada kanser ve meme
kanserinin son yıllarda arttığına işaret eden Akçay, "2015
verilerinde dünyada her yıl 1 milyon yeni kanser vakası
tanımlanırken, 2020 verilerinde ise bu oranın 2 milyona
çıktığını görmekteyiz. Yine 2020 yılında Türkiye'de 22
bin 500 yeni meme kanseri tespit edildi. Yani dünyada
her 3 dakikada 1 kadına meme kanseri tanısı konuluyor
ve her 11 dakikada 1 kadın meme kanseri nedeniyle ya-
şamını yitiriyor." diye konuştu.

"MutlAkA her kAdın 40 yAşındA
bir MAMogrAfi çektirMeli"

Akçay, kadın olmanın meme kanserinde başlı başına
risk faktörü olduğunu belirterek, 20 yaşından sonra her
kadının olası kitleye karşı adetinin bittiği günden sonra
sağ memesini sol eliyle, sol memesini sağ eliyle göğüs
duvarına hafif hafif bastırarak muayene etmesini istedi.
Muayene için 20-40 yaş arasında 3 yılda bir, 40'tan sonra
ise yılda bir doktora başvurulmasını tavsiye eden Akçay,
"En önemli tarama yöntemi mamografi, mutlaka her
kadın 40 yaşında bir mamografi çektirmeli. 40 yaşından
sonra ise 2 yıl ya da yılda bir tarama öneriyoruz. Bu ta-
ramaları hastaneye gelebildiğiniz kadar yaptırın. Kanseri
tamamen önlemek mümkün değil ancak Akdeniz tipi
beslenme, 40 yaşından sonra fazla hamur işi yağlı ve ağır
gıdalardan kaçınılmalı." ifadelerini kullandı.

Ailesinde meme kanseri olanların daha sık takip ve
tarama yaptırmalarını öneren Akçay, şunları kaydetti:
"Mutlaka her kadın ve kızımız günde mümkünse 1 saat
ya da en az yarım saat tempolu yürüyüş yapmalı. Yürü-
yüş meme kanseri riskini azaltıyor. Yine kadınlarımıza,
yüksek risk grubunda ise yani ailesinde kanser varsa
veya bu kansere yol açan genetik mutasyonu taşıyorsa,
Angelina Jolie gibi hastalık çıkmadan önce iki memesini
aldırmasını öneriyoruz. Bilindiği gibi Amerikalı yıldız
Jolie'nin annesi ve anneannesinde meme kanseri vardı.
Kendisi yaptırdığı genetik analizde mutasyon tespit
edildi ve hiç gözünü kırpmadan, yani güzelliği, vücudu
ön planda olmasına rağmen '6 çocuğum var, anneyim,
yaşamam lazım' dedi ve iki memesini aldırdı. Son za-
manlarda biz de bunu çok yapar olduk. Önceden bu tarz
durumdaki kadınlar meme aldırmaya çekiniyordu ama
bugün sık sık bu ameliyatı yapmaktayız.”          (AA)

Kansere yol açan genetik
mutasyon taşıyanlara

memesini aldırması öneriliyor
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üper Lig ekiplerinden MKE Ankaragücü, Cum-
huriyet'in 100'üncü Yılı sebebiyle 'Cumhuriyet
Balosu' düzenledi.

Ankara'da bir otelde gerçekleştirilen baloya, MKE
Ankaragücü  Başkanı Faruk Koca, teknik direktör
Emre Belözoğlu, kulüp yöneticileri, kulüp üyeleri, fut-
bolcular ile iş, spor ve siyaset dünyasından isimler ka-
tıldı.

Baloda basın mensuplarına açıklamalarda bulunan
MKE Ankaragücü Başkanı Faruk Koca, Cumhuriyet
Balosu düzenlemenin en fazla Ankaragücü'ne yakıştı-
ğını belirterek, "Ankaragücü 113 yıllık asırlık bir
kulüp. Cumhuriyet'in kuruluşuna katkı sağlamış ve
bedel ödemiş bir kulüp. İmalat-ı Harbiye'nin mensup-
ları ve bu kulübün kurucuları, Kurtuluş Savaşı'nda mü-
cadele etmiş, savaşmış ve onların babaları savaşta şehit
olmuş. O süreç de Cumhuriyet'e kadar gelmiş. Bu gün
85 milyon Cumhuriyet mensubu olarak ülkemizde
huzur ve barış içerisinde yaşıyorsak, bu o gün İmalat-
ı Harbiye mensuplarının verdiği mücadelenin eseridir"
dedi.

"FİKRİ VE VİcDANI HüR NESİLLER OLA-
RAK YAŞAMAMIZIN SEBEBİ cUMHURİYET"

Teknik direktör Emre Belözoğlu da Cumhuriyet'in
100'üncü yılında Ankaragücü gibi bir kulübün teknik
direktörü olmanın çok büyük bir şeref olduğunu söy-
leyerek, "Burada olmaktan dolayı çok mutluyum. Ül-
kemizin bütün halinde yaşamasında, fikri ve vicdanı
hür nesiller olarak yaşamamızın sebebi cumhuriyettir.
Gazi Mustafa Kemal Atatürk ve şehitlerimiz bize bu
cumhuriyeti emanet ettiler. Her Türk vatandaşı gibi
bize de onu yaşatmak, sahip çıkmak ve korumak
düşer" diye konuştu.

"MAç MAç BAKAcAĞIZ"

Cumhuriyet'in 100'üncü yılını dolduracağı 29 Ekim
2023 tarihinde Eryaman Stadyumu'nda Samsunspor'u
konuk edeceklerini ifade eden Belözoğlu, "Muhteşem

bir karşılaşma olacak. Tarihe baktığınızda çok güzel br
eşleşme. Güzel bir maç olacak. Onların da acil puana
ihtiyacı var. Son hafta beklemediğimiz bir skor aldık
ama futbolda bunlar var. Geldiğimiz günden beri
oyuncu grubumuzla çok iyi çalışıyoruz. İyi ve karak-
terli bir oyuncu grubumuz var. Arkadaşlarımızla bera-
ber geldiğimiz gün verdiğimiz sözün arkasında durarak
en iyi şekilde çalışacağız. İnşallah verdiğimiz sözü ye-
rine getirdiğimiz biz sezon sonunu hep beraber yaşarız.
Maç maç bakacağız, zor bir maç. Geçen haftanın bir
nebze dersini çıkarmış bir takım olarak sahada olmaya
çalışacağız" ifadelerini kullandı. (Başkent)

MKE Ankaragücü’nden
Cumhuriyet Balosu

Süper Lig ekiplerinden MKE Ankaragücü, Cumhuriyet'in 100'üncü Yılı sebebiyle
'Cumhuriyet Balosu' düzenledi. MKE Ankaragücü Başkanı Faruk Koca, Cumhuriyet

Balosu düzenlemenin en fazla Ankaragücü'ne yakıştığını belirterek, "Ankaragücü 113 yıllık
asırlık bir kulüp. Cumhuriyet'in kuruluşuna katkı sağlamış ve bedel ödemiş bir kulüp.” dedi.

GG
ençlerbirliği forması giyen Mustapha Yatabare
ve Sambou Yatabare kardeşler, kariyerlerinde
ilk kez aynı takım adına mücadele ediyor.

Bu sezon başkent ekibine transfer olan ve Trendyol
1. Lig'in 9. haftasında Altay'ı 3-0 yendikleri maçta
birer gol atan Malili Yatabare kardeşler, kariyerlerinde
unutamayacakları bir an yaşadı.

Gençlerbirliği'nin başarısı için ter döken Yatabare
kardeşler, Beştepe İlhan Cavcav Tesisleri'nde, açıkla-
malarda bulundu.

Sezon başında Gençlerbirliği'ne transfer olan 37
yaşındaki golcü futbolcu Mustapha Yatabare, Süper
Lig'de Trabzonspor, Karabükspor, Konyaspor ve Si-
vasspor formalarını giydi.

Türk futbolunu yakından bilen tecrübeli oyuncu,
"9 yıldır Türkiye'de oynuyorum. Süper Lig'de oyna-
dım, bu sene 1. Lig'de oynuyorum. Türkiye'yi çok se-
viyorum, mutlu olduğum bir yer. Türkiye benim birinci
evim bile olabilir." dedi.

Trendyol 1. Lig'de de kaliteli futbolcuların bulun-
duğunu belirten Mustapha Yatabere, "Çok iyi bir lig.
Burada iyi takımlar var. Zor bir lig." değerlendirme-
sinde bulundu.

Bu sezon 9 maçta 4 gol atan Malili futbolcu, önce-
liğinin Gençlerbirliği'ne katkı sağlamak olduğunu, her
maça 3 puan hedefiyle çıktıklarını söyledi.

İlk kez Türkiye'de bir takımda oynayan kardeşi
Sambou Yatabare'nin transfer sürecinde etkisi olup ol-
madığı sorusuna Mustapha Yatabare, "Tamamen hoca-
nın seçimi. Denemeye aldı, sonra beğendi. Buraya
geldiği için çok mutluyum. İnşallah böyle devam eder,
takıma katkı sağlar. Çok kaliteli bir oyuncu." yanıtını
verdi. Son maçta ağabey kardeş gol attıklarının hatır-
latılması üzerine Mustapha, "İlk defa birlikte gol attık.
Çok güzel bir duygu. Çok duygulandık. Çünkü ilk defa
aynı kulüpte oynuyoruz. İnşallah bu son olmaz, golle-
rin devamının gelmesini diliyoruz." diye konuştu.

Sambou'nun asistinde gol atmayı da çok istediğini

dile getiren forvet oyuncusu, "Orta sahada görev ya-
pıyor. Gollere hazırlık yapmak için oynuyor. Onun pa-
sında gol atmayı bekliyorum." açıklamasını yaptı.

"Türkiye liglerini zaten yakından takip ediyordum"
Fransa'nın FC Sochaux takımından Gençlerbirli-

ği'ne transfer olan 34 yaşındaki Sambou Yatabare,
"Ağabeyim burada oynadığı için Türkiye liglerini
zaten yakından takip ediyordum. Yavaş yavaş uyum
sağlamaya çalıştım. Buraya artık alıştım." ifadelerini
kullandı.

Sambou, ağabey kardeş aynı takımda oynamanın
avantajlarından, "Ailenin yanında olmak her zaman
güzeldir. İkimiz de sevdiğimiz şeyi yapıyoruz. Birlikte
yaptığımız için daha da güzel oluyor." sözleriyle bah-
setti.

Çocukken de mahallede futbol oynadıklarını anla-

tan Sambou, gülerek "Ben ve arkadaşlarım, ağabeyim
ve arkadaşlarına karşı oynardık. Maçları biz kazanı-
yorduk." dedi.

Orta saha oyuncusu, gol attıkları Altay maçının
artık kendileri için unutulmazlar arasında yer aldığının
altını çizerek, "Profesyonel ve aile olarak çok büyük
bir anıydı. Bunun tadını çıkarmaya çalışıyoruz." diye
konuştu.

İlk 11'de sürekli görev yapmak için ekstra çalıştı-
ğını vurgulayan Sambou, Gençlerbirliği'nin maçlarını
daha sonra telefondan izlediğini ve evde ağabeyi ile
karşılaşmalar üzerine konuştuklarını kaydetti.

Aynı sitede oturduklarını belirten Sambou Yata-
bere, "Zaten komşuyuz, antrenmandan sonra da sürekli
birlikte vakit geçiriyoruz. Çocuklar da birlikte oynu-
yorlar." şeklinde konuştu. (AA)

Yatabare kardeşlerden bir ilk

KK
ayserispor Kulübü Başkanı Ali Çamlı, teknik
direktör Recep Uçar'a güvendiğini ve takımın
daha iyi yerlere geleceğine inandığını söyledi.

Çamlı, ligin 9. haftasında Çaykur Rizespor karşı-
sında alınan 3-1'lik galibiyetin ardından kulüpte bay-
ram havası yaşandığını dile getirdi.

Çaykur Rizespor karşısında iyi bir takım oyunu
sergilediklerini belirten Çamlı, "Sakatlar döndü, yeni
transferler takıma uyum sağlamaya başladı. Bunlarla
birlikte Çaykur Rizespor maçını kazandık. Sakatlıktan
dönen oyuncular, ilerleyen haftalarda daha verimli ola-
cak. Maç eksiklerini giderip, hocanın onlara verdiği
görevleri yerine getirme konusunda hassasiyet göster-
dikleri zaman Kayserispor başka bir noktaya gidecek."
diye konuştu. Çamlı, iyi bir takıma ve teknik heyete
sahip olduklarını, son haftalarda ortaya konulan oyu-
nun da yapılan transferlerin ne kadar doğru olduğunu
gösterdiğini aktardı.

"REcEp UçAR'I UZUN SüREDİR
TAKİp EDİYORDUM"

Teknik heyetin yeni transferlerden maksimum dü-
zeyde faydalandığının altını çizen Çamlı, şunları kay-
detti: "Son ana denk gelen bu transferler başarısız da
olabilirdi ama uzun yıllardır bu manada işini iyi yapan
bir sportif direktör Murat Duman'ın bizde olması

büyük bir şans. Kayserispor'u profesyonel anlayışla
yönetmek istediğimiz için transfer konusunu tamamen
Murat Duman'a bıraktık. Sportif direktörümüz Murat
Duman mevcut futbolcuların oyun sistemine, oyun an-
layışına en uygun hocanın Recep Uçar olduğunu dü-
şündü. Ben de Recep Uçar'ı uzun süredir takip
ediyordum.

Spor kulüplerinde devamlılık bana göre esastır. Bir
maç başarısız oldu diye hiçbir zaman teknik heyeti
veya bu manada görev yapan kişileri suçlamamak
lazım, sabırlı olmak lazım. Lig, çok uzun bir maraton.
O yüzden herkesin sabırlı olması lazım. Kayserispor'a
gönül verenlerin Kayserispor'a ve teknik heyete, bu-
rayı yönetenlere güvenmesi lazım. Kayserispor ligde
layık olduğu yerde kalmaya devam edecek. Bundan zi-
yade benim en çok istediğim Çaykur Rizespor maçın-
daki gibi insanlara keyif veren, oynadığı futbolla
herkesi 'İyi ki ben bu maçı seyrettim' dedirtecek seviye
futbol üreten bir takım olma hüviyetinin kazanılması."

Ali Çamlı, Atakaş Hatayspor maçı öncesinde eksik
ya da sakat oyuncunun bulunmadığını, takımda moral-
lerin yerinde olduğunu ve bundan sonrasında sözü sa-
haya çıkacak 11 oyuncunun söyleyeceğini belirtti.

Ligde gelecek 3 haftanın kendileri için çok önemli
olduğuna dikkati çeken Çamlı, şöyle devam etti: "Bun-
dan sonra bir sakatlık problemimiz olmazsa çok iyi bir

takımımız var. Bu takım bu şehri en iyi şekilde temsil
kabiliyetine sahip. Onlara da çok güveniyorum. Kay-
serispor, bugün dünden daha iyi olacak, yarın daha da
iyi olacak. Önümüzde milli ara öncesinde 3 önemli
karşılaşma var. Yani bizim elimizde olmayan, saha içe-
risinde gelişebilecek olumsuzluklar olmazsa bu 3 maçı
da alabiliriz. Bunu yapacak kapasite de var ama her
türlü sonucu da hoşgörüyle karşılayabilirim. Her maçı
kazanacaksınız diye bir kaide yok. Bu işin içinde, do-
ğasında yenmek de yenilmek de var."

"HOcAMIZ BİZİM İçİN çOK DEĞERLİ"

Recep Uçar'ın Kayserispor için elinden geleni yap-
tığını değinen Çamlı, "Geldiği günden beri çok ciddi
şekilde özverili bir çalışma ortaya koyan Recep Uçar
ve ekibini kutluyorum. Bir maçta hocayı göklere çı-
kartıp bir maçta yerin dibine batırmak normal, akıllı
bir adamın yapacağı bir şey değil. Recep Uçar'ın bu
kulüpte başarılı olacağını düşünüyorum. Buna herkes
inansın. 

Recep hocanın futbol bilgisi çok üst düzeyde. Ho-
camız bizim için çok değerli. Recep hocanın Kayse-
rispor'dan giderse daha büyük bir kulübe, çok daha
büyük bir futbol takımının başına gitmesini isterim
çünkü bunu hakikaten karakteriyle, duruşuyla hak
eden bir kişi." ifadelerini kullandı. (AA)

Çamlı'nın Teknik Direktör Recep Uçar'a güveni tam

BB
eşiktaş  Yardımcı Antrenörü  Hari Vukas,
"Bugünkü mağlubiyetten sonra bu anlamda
konuşacak bir şeyimiz yok. Bahanesi ya da

mazereti olan bir mağlubiyet değil. Şanslar bul-
duk, rakibimizi de verdik. Onlar değerlendirdi"
dedi.

UEFA Avrupa Konferans Ligi D Grubu 3'üncü
maçında Beşiktaş deplasmanda Norveç ekibi Bodo
Glimt'e 3-1 mağlup oldu. Bu sonucun ardından 1
puanla grupta son sırada kalan siyah-beyazlı ekipte
yardımcı antrenör Hari Vukas basın toplantısında
açıklamalarda bulundu. Aldıkları galibiyetten do-
layı Bodo Glimt'i tebrik ederek konuşmasına baş-
layan Hari Vukas, "Öncelikle Bodo'yu tebrik
ediyorum. Hak ettikleri bir galibiyet aldılar. Çok
açık oynanan bir mücadeleydi. İki takımda çok fır-
sat buldu. Şansları değerlendiren Bodo oldu. Maçı
kazandılar, onları tebrik ediyorum" ifadelerini kul-
landı.

Grupta oynayacakları 3 maç daha olduğunu
söyleyen Vukas, "3 maç sonunda 1 puan sahip
olmak tabii ki iyi bir durum değil. Ama 3 maçımız
daha var. Bu 3 maçta bir şeyleri değiştirebiliriz.
Bir sonraki maçta evimizde Bodo Glimt ile karşı-
laşacağız. O maçı kazanıp işleri diğer tarafa dön-
dürmek için elimizden geleni yapağız" diye
konuştu.

"BAHANESİ YA DA MAZERETİ OLAN
BİR MAĞLUBİYET DEĞİL"

Yedikleri golün ardından ön alanda risk aldık-
larını ve rakiplerine arkada alan bıraktıklarını söy-
leyen Vukas, "Galatasaray maçından sonra bunları
konuşabildik. Çünkü o maç daha farklıydı. Fakat
bugünkü mağlubiyetten sonra bu anlamda konu-
şacak bir şeyimiz yok. Bahanesi ya da mazereti
olan bir mağlubiyet değil. Şanslar bulduk, rakibi-
mizi de verdik. Onlar değerlendirdi. Maçta kırılma
noktaları buydu. Rakibimiz gol attıktan sonra önde
bastık, risk aldık. Bu yüzden arkada çok alan ver-
dik. Rakibimiz akıllı, kompakt, sert oynadılar. 3
pozisyonu değerlendirip bizi mağlup ettiler" şek-
linde konuştu.

"BİZDEN DAHA AKILLI OYNADIKLA-
RINI SÖYLEYEBİLİRİM"

Bodo Glimt'in maç içinde kendilerinden daha
iyi kararlar aldığını belirten Hari Vukas, sözlerini
şöyle noktaladı: "Biz Bodo'nun iyi bir takım oldu-
ğunu maçtan önce biliyorduk. Bodo Glimt, buraya
gelen her takıma sıkıntı yaratan bir takım. Bunun
bilincindeydik, şaşırmadık. Beklediğimiz anlamda
güçlü ve sert oynayan bir takım vardı. Bizden daha
akıllı oynadıklarını söyleyebilirim. Aldıkları son
kararlar, final pası kararları bizden daha iyiydi.
Maç içerisinde bizden daha iyi kararlar aldılar. Ra-
kamlara baktığınız zaman daha iyi olduğumuzu
görebiliyorum. Futbolda geçerli olan goldür. Bodo
Glimt önemli olan şeyi yaptı, golleri buldu ve hak
ettiği galibiyeti aldı." (DHA)

“Bahanesi ya da
mazereti olan bir
mağlubiyet değil”

UU
23 Dünya Güreş Şampiyonası'nda 68 kilo-
gramda güreşen Nesrin Baş, finalde ba-
ğımsız sporcu Alina Shauchuk’ı 2-1

mağlup ederek 2. kez dünya şampiyonu oldu.
Arnavutluk’un başkenti Tiran’da düzenlenen

U23 Dünya Güreş Şampiyonası’nın kadınlar 68
kilo finalinde Nesrin Baş, bağımsız sporcu Alina
Shauchuk ile karşılaştı. Rakibini 2-1 yenen Nesrin
Baş, U23 Dünya Güreş Şampiyonası tarihinde ka-
dınlarda ikinci kez altın madalya kazanan ilk kadın
Türk sporcu olarak tarihe geçti. Beşiktaş Kulü-
bü'nden de yapılan açıklamada, "Cumhuriyetimi-
zin 100’üncü yaşını kutladığımız şu günlerde,
dünya şampiyonu olarak ülkemizi ve camiamızı
gururlandıran Nesrin Baş'ı tebrik eder, başarıları-
nın devamını dileriz" ifadeleri kullanıldı.     (DHA)

Milli güreşçi
Nesrin Baş, ikinci kez

dünya şampiyonu
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Koç (21 Mart-19 Nisan) Fevri davranarak du-
rumu anlamadan kırıp döktüğünüz bir dostunuz ile
yeniden görüşme koşulu oluşabilir. Açık yüreklilik
ile hatalı olduğunuzu onunla oturup detaylıca konu-
şun ve yeniden kazanmanın formülünü bulun. 

Boğa (20 Nisan-20 Mayıs) Gerek ailenizin ge-
rekse dostlarınızın dar zamanlarınızda size gösterdiği
ilgiyi ve de destekleri unutmuş görünüyorsunuz.
Kendinize hatırlatmalar yapmanız ve bir an önce
doğrularla buluşmanızın zamanı geldi. 

İkizler (21 Mayıs-21 Haziran) İlgi alanınızda ol-
mayan bazı konulara yöneliminiz olabilir. Kazançlı
bir iş konusunda görüşmeler yapmanız an meselesi.
Partneriniz ile yapacağınız görüşmede daha sakin ve
dinleyen konumunda olmalısınız. 

Yengeç (22 Haziran-22 Temmuz) Ruh haliniz-
deki olumsuzluk yapmanız gereken işlerin aksama-
sına neden olabilir. Küçük bir mola ile enerjinizi
yenilemeniz ve yeniden işinize yoğunlaşmanız gere-
kecektir. Sürpriz bir karşılaşma size iyi gelecek. 

Aslan (23 Temmuz-22 Ağustos) Yakın çevreniz-
deki başarıları takdir etmek erdemini gösterme ko-
nusunda fazlasıyla haksızca davranıyorsunuz.
Kendiniz ile kıyaslamak yerine bazı durumları örnek
almanız ve güzelliklerden yararlanmalısınız.  

Başak (23 Ağustos-22 Eylül) Kendiniz ile çeli-
şeceğiniz birkaç şeyi üst üste yaşayacağınız bir gün-
desiniz. Çevrenizdekileri de bu anlamda şaşırta-
caksınız. Ancak çok sürmeden sağlıklı değerlendir-
meyi kendi içinizde yapacaksınız. 

Terazi (23 Eylül-22 Ekim) Hayallerinizi ve bek-
lentilerinizi abartıyorsunuz. Daha mütevazi olmanız
sizin için fazlasıyla kazanç sağlayacaktır. Yapmak is-
tediğiniz değişiklikler konusunda ekonomik anlamda
doğru zamanlama olmayabilir. 

Akrep (23 Ekim-21 Kasım) Başarılı olmak kadar
başarısızlığı da kabul etmeniz gerekiyor. Bu durumu
sindirmezseniz psikolojik olarak çıkmaza girebilir-
siniz. Bugünlerde eğlenceli ortamlarda olmanız ve
farklı kişilerle görüşmenizde fayda var. 

Yay (22 Kasım-21 Aralık) İşiniz ve ilişkileriniz
anlamında gösterdiğiniz sabır size olumlu olarak dö-
necek. Becerilerinizi göstereceğiniz bir gündesiniz
bu anlamda enerjinizi artıracak aktivitelere yönelme-
lisiniz. 

Oğlak (22 Aralık-19 Ocak) Duygusal anlamda
kafanız oldukça yoğun ve de umutsuzsunuz. Bu du-
rumdan kurtulmanız için düşündüklerinizi rahatça
ifade edecek ortamı oluşturmalısınız. Fazlasıyla ge-
reksiz takıntılar içerisindesiniz. 

Kova (20 Ocak-18 Şubat) Yaşamınıza bir kata-
cağınız bir güzellik tüm kötü enerjileri atmanızı da
sağlayacak. Pozitif düşünmeniz her anlamda size iyi
gelecek ve artılarınızı çoğaltacak. Farklılıklara ken-
dinizi kapatmak yerine tam tersini yapmalısınız. 

Balık (19 Şubat-20 Mart) Olumsuz gelişmeler
karşısında sakin olmanız gerekirken tam tersi refleks-
ler gösteriyorsunuz. İkna kabiliyetiniz işe yarayacak
ve önemli iş bağlantıları yapacaksınız. Bütün bu ge-
lişmeler ekonomik olarak iyi dönüşler sağlayacak. 

yalutalp@gmail.com

BURÇTAN HABER

Metin FIRAT

AA
nkara Büyükşehir Belediyesi Meslek Edin-
dirme Kursları (BELMEK), Cumhuriyetin
100’üncü yaşını hazırladıkları özel bir sergiyle

kutluyor. Kursiyerler ve usta öğreticilerin 5 branşta
hazırladığı 186 eserinin yer alacağı önceki gün açılan
Cumhuriyet temalı sergi, 30 Ekim’e kadar Zafer Çar-
şısı Sanat Galerisi’nde ziyaret edilebilecek.

Başkentliler tarafından ilgiyle izlenen sergi büyük
biri beğeni kazandı. Cumhuriyetin 100’üncü yaşını
Başkentin dört bir yanında düzenlenen etkinliklerle
kutlamaya başlayan Ankara Büyükşehir Belediyesi,
sergiden spor müsabakalarına ve konferanslardan
konserlere kadar pek çok etkinlik ile Başkentlilerin
Cumhuriyet Bayramını kutlayacak. 

Başkentli kadınların üretime teşvik edilmesi ve is-
tihdamına katkı sağlanması için açılan Büyükşehir
Belediyesi Meslek Edindirme Kursları (BELMEK),
Cumhuriyetin 100’üncü yılına özel bir sergi düzen-
ledi.

BELMEK kursiyerleri ile 30 usta öğreticinin 5
branşta hazırladığı 186 eserden oluşan ve bir yıllık ça-
lışmalarının yer aldığı Cumhuriyet temalı sergi, 30
Ekim’e kadar Zafer Çarşısı Sanat Galerisi’nde ziya-
rete açık olacak.

100 FOTOĞRAF İLE ATATÜRK
VE ANKARA SERGİSİ

Ankara Büyükşehir Belediyesi, sanatseverleri,
tarih ve kültürle buluşturacak Dericizade Faruk Kü-
çük’ün koleksiyonundan önemli eserleri de Başken-
tlilerle buluşturdu. Metro Sanat Galerisi’nde 30
Ekim’e kadar görülebilecek “100 Fotoğraf ile Atatürk
ve Ankara Sergisi”ne ev sahipliği yapacak, başkentli-
lere tarihi bir sanat yolculuğu sundu.

BELMEK’ten Cumhuriyet’in 
100’üncü yılına özel sergi

Ankara Büyükşehir Belediyesi Cumhuriyetin 100’üncü yılını çeşitli etkinliklerle
kutlamaya devam ediyor. Son olarak Zafer Çarşısı Sanat Galerisi’nde BELMEK

kursiyerlerinin el emeğiyle hazırladığı Cumhuriyet temalı eserler Başkentlilerle buluştu.
Birbirinden değerli eserler Başkentliler tarafından ilgiyle izlendi. 
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